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ABDUL KERIM TAKTIKÁJA

Abdul K érim  tak tikája  —
Ki em lékszik m ég reája  ?

T örök  vezér volt e hős,
Derék, hű, bölcs és erős.

A tám adó m uszkát várva,
V onult haddal a h a tá rra  —

S hogy a m uszka tám adott, 
V isszavonult ő legott.

Mind ö rü ltü n k : nagy vezér ez! 
Bölcs hadi csel, am it végez. 

>Gyere m uszka, gyere be! 
A gyonütlek idebe!«

Be is nyom ult a vad horda, 
Síkot, v ára t foglalt so rba ' —

S hogy m ég beljebb nyom ula, 
Kérim  visszább vonula.

S u jjo n g tu n k  m ég bo londabbul: 
Oh, a ravasz tö rö k  Abdul 

Még beljebbre csali be 
S úgy kerekszik fölibe!

De csak egyre beljebb csalja ;
M uszkáé lesz B alkán a l j a ! __

És le K érim  m égsem  üt, 
B etirál csak m indenütt.

De mi m égis örvendeztünk,
Nagy volt A bdul hire köztünk.

— B ám ulatos had i csel,
Majd lecsap, ha csapni kell!

Ám stam buli darisú ra  
R áunt végre Kérim  ú rra  —

S m ire k itö rt volna m ár,
É ppen m eg volt bukva m ár.

*
Mely esetből az tanulság :
H adi cselből rossz a tu lság ;

Szép dolog a becsalás,
De szükséges végre más.

Tisza uram , csapjon m ár le!
Ha ideje cselben já r  le,

Mi h iába b u zd u lu n k :
Elkésik, m int Abdulunk.

DICSŐSÉGES ERŐS KÉZ.
Hol késel oly sokáig? Miért nem jösz már, 

hogy rendet csinálj! Ne engedd, hogy a czédák 
csúfolódjanak; hogy a lelketlenek tovább is ural
kodjanak.

Dicsőséges erős kéz! Ha kell, hát simogass!
De ha kell, verj szét azok közt, akik az 

országot közprédának tekintik. Tömd be a 
kiabálók száját kalácssaL, vagy egyébbel, az a 
te dolgod. Mert éktelen ordításuk elriasztja a 
békés munkásokat.

Dicsőséges erős kéz!
Az a titokzatos kéz a Nebukadnezár palo

tájának falára felirta a három szót: Mene, 
Tekel, Ufarzin. A  mi országunk palotájában is 
dobzódik a féktelenség, garázdálkodik a szilajság. 
Csak egy szót irj oda, csak ez t: E!menjetek!

De ezt aztán keményen ird oda, te dicsőséges 
erős kéz!

FARSANG.
Az országgyűlési »Ltngycl Zoltán« dicső nevét 

viselő aggharczos-egylet ma és minden nap obstructió- 
val egybekötött

Farsangi mulatságot
ta rt a t. Ház összes termeiben.

Lesz zsákfutás, szamárverseny s minden egyéb, 
ami a népnek kellemetes.

A programm legérdekesebb pontja a Néppárt 
bevonulása és egyesülése az ugroni törzskarral.

Éjfélkor nagy kürtriadó.
Erre a jelre a néppárti vitézek levetik álarczu- 

kat és álarczátlanul mutatkoznak be az ujongó közön
ségnek.

Igen mulatságosnak Ígérkezik a vizivási próba, 
amidőn Kaas Ivor a nagy közönség előtt megmutatja, 
hogy nem iszonyodik a víztől és ennek bizonyságául 
egy rocskával felhajt.

Sok fényes és mulatságos episod várja még a 
n. é. közönséget, melynek pártolást és számos meg
jelenést kér a (vita-)rendezőség.

Lehet megjelenni akár jelmezesen, akár jelmez
telen ül.

C I C L O P A E D I A .

villamosMellékes =  rendjeles. — Ültetvényes 
kalauz. —  S ip is la  =  orgona-tanár. — Hajtóka —  purgo 
Sovány =  vízakna. —  Tüntető =  a zsebtolvaj. 
Vállalat — zsákhordó.
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Apát úrból kanonok.
Molnár János apát ur

Apát ur,
Sokáig já r t  leghátul,

Leghátul.
A néppárti bar* zokon,

Harczokon,
Hiányzott ez elrrokon,

Elvrokon.

Ja j, dehogy is obstruált, 
O bstruált!

Tengerpartra félre á llt,
Félre á llt.

Kiegyezett IVlassicssal,
Wlassicssal,

Repült ehhez a dicsdal,
A dicsdal.

Wlassics derék férliu,
Férflu.

De nem tudom : mért hiú 1 
Mért hiú >

Oicsdalokon csak hízott,
Csak hízott,

Apát urban megbízott,
Megbízott.

S hízelgésben az konok,
Az konok ;

Lett is abból kationok,
Kanonok.

S hogy e polczra felju to tt, 
Feljutott,

Szegény Wlassics megbukott, 
Megbukott.

leczu , ki mint apát ur,
Apát ur,

J á r t  szerényen leghátul, 
L eghátu l:

Hogy kanonok leve már,
Lere már,

Nagy megint a here már,
Here már.

Első sorba tolakszik,
Tolakszik,

Rúg, harap és haragszik,
Marakszik. .

Kormánnyal bán foghegyen, 
Foghegyen,

S mar gyógy-utra nem megyen. 
Nem megyen.

Kanouoksag kinyúlva,
Kinyalva,

Nem kezd immár dicsdalba, 
Dicsdalba.

De ha püspök süveg int,
Süveg i n t :

Jön a nyal-dal majd megint, 
Majd megint.

F urcsa,:
ha virághordozásra egy Kardhordót szemelnek ki 
» a villamoson állandóan ülnek 
» a hadnagy alacsony termetű.

APRÓjtiREK.
i  K huen-H éderváry Károly gr. elhalasztotta 

egyiptomi útját. Szinte meglep bennünket az obstruáló 
szellemességnek az elmaradása. Mert ebből azt kellett 
volna következtetnie, hogy szabadelviipárti közlegény
nek nem köll Egyiptomba mennie, mert csakis itthon, 
a Lloydépületben van az igazi »husos fazék*. Avagy 
a »Crovat* csak a salátát szereti?

** *
A  A t. Házból. Nem csoda, ha Zboray Miklós 

néppárti képviselő urból a nemzeti aspirátiók iránt 
annyi melegség áradozott. Hiszen Zboray urat valami
kor Pólónyi Géza melengette a kebelén.

** *
□  A Zboray-Polonyi-harczból tudta meg a 

világ, hogy Polonyi urnák az a szójárása: »Koma!* 
Úgy látszik, hogy a régi >komák« között bacillus- 
komák is valának. Mert ezek most erősen rágják a nagy 
Izének minden izét.

*
* *

oo Sághy Gyula u r  a múlt héten a dissidensek 
nevében nagy beszédet mondott, melyben megjelölte 
a kibontakozás útját. A hatás nagy volt. A hallgatóság 
már az első mondatánál összeszedelőzködött és nekiin
dult a kibontakozás utjának. Szederkényi Nándor ur 
irigykedve nézte a fegyverbarát sikerét. Őt a hívek 
csak részletekben szokták magára hagyni. De külön
ben mind a ketten olyan dalt zengenek a haza dicsősé
géről, akár csak Morfén*.1

*
* *

0  Lengyel Zoltán u rn ák  kiplakatirozása az ő 
választókerületében nagyon ártatlan kis retorsio volt. 
Egyszerűen kiragasztották a Képviselőház jegyzőköny
vének vonatkozó részét. Valóban naiv kis szórakozás. 
Ez a falragasz igazán bélyegmentes.

** *
O K ossuth Ferenczről a »Pesti Hírlap* szerint 

Ugrón Gábor azt mondta, hogy neki valamikor 
kenyérbélből fognak szobrot emelni. Azt hiszszük. hogy 
Ugrón Gábor nemes szerénysége még ez ilyen szobor
tól is irtózna. Mert minden szobor leleplezéssel jár 
együtt. Ebből pedig — igaz-e? — már elég volt

* * *

O Lengyel Zoltán u r  a minap tévedésből bele 
ült a horvát ministeri karszékbe. Ausztriában nagy 
a sympathia a lengyel és a cseh között. Nálunk azon
ban a Cseh aligha szereti oly nagyon a Lengyelt, 
mivel hogy láthatja közelebbről is. Egyébiránt: bár 
csak megtennék Lengyel Zoltán urat horvát ministerré. 
A cabinetnek ez a tagja úgy sem szokott beszélni. 
Ja j de jó is volna!

♦* *
* Ez tolihiba. Orfeust akartunk Írni.
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t t  Sensatio. »Az Újság' írja, hogy a clericalis 
körök Hohenzollern-tüntetést akartak rendezni Kard
hordó Árpád ur vezérletével Budán, csak azért, hogy 
Bécsben lássák, mi az eredménye a Tisza minister- 
elnökségének. De Kardhordó Árpád ur visszautasította 
a felszólítást. A clericalisoktól minden kitelik. Még 
az is, hogy azzal rémitgetik a bécsi Burgot, hogy 
Eltel Frigyes fusionál Kardhordó úrral és <5 akar 
majd lenni Magyarországon a legújabb (kardhordó) 
Arpádházbeli uralkodó.

** *
% Károlyi György ur Lengyel Zoltán úrró l akként 

nyilatkozott, hogy csak a csizmadiáknál fog népszerűségre 
találni. Ez is vérmes föltevés, mert tudvalevőleg L engyel Zol
tán ur nem úttörő, hanem kitaposott nyomokon já r  és igy a 
csizmadia-iparnak nem kedvez.

** *
tí Kubik Béla u r  az elnök rendreutasítására 

azt felelte, hogy attól 6 sem kisebb sem nagyobb 
nem lesz. Ez attól függ: van-e az elnöknek hozzá
tenni vagy elvenni valója. Mert tudvalevőleg a kubik 
(gödör) ha elvesznek belőle, nagyobb; ha hozzátesz
nek, kisebb lesz.

** *
_L Csak képletileg gondolta. FeiUtzsch báró 

képviselőházi másod-elnök felé oda dörögte a minap 
Kovács Pál néppárti képviselő ur, hogy vigyázzon, 
mert úgy jár mint Eremüt. Rendre utasították. Más
nap kimagyarázta szavait, mondván, hogy nem értett ő 
ezen erőszakosságot. De meg aztán : úgy sincs foga
natja soha a jámbor kívánságnak.

** *
4  Az Operaházba is beütött már a sztrájkoló socialis- 

mus. Legalább ezt hirdette múlt héten az igazgató helyettese. 
A kiváló baritonista a >Takácsok< mintájára sztrájkolt. Szeren
csére előrántották fíeck urat, aki nem csinált pékiztrájkot.

** *
00 P iros szekfü. Hiába kiabálnak kigyót-békát 

a néppártra, mégis csak ő tudja felvirágoztatni a 
népet.

** *
1  Theatralia. Azt hittük már a Lala után, 

hogy a Vígszínházban vége a disznóságnak. És ime 
kisül, hogy a Mormota nem halt meg, csak aludt.

** *
A tapolczai kerületben azért bukott meg 

Pék János uram a gazdag socialista Ugronpárti, 
mert a híveknek nem akarta a fuvardijat kifizetni. 
Ilyen smuezigság mellett aztán még »Henschel fuva- 
ros«-nak sincsen kedve socialistára szavazni.

** •
O Lengyel Zoltán u r kiadta a jelszót. Be akar 

menni a delegáczióba. Wien ben nagy az öröm. Azt 
remélik, hogy Lengyel ur, mivel folyton mosolyog, 
a delegatióban is mielőbb kimutatja majd a foga 
fehérét.

*
* *

0  Olay Lajos a Háznak egyetlen igazi conse- 
t}uens embere. Ő nem változtat, mint mások, jelszót. Ha 
valaki őt, vagy a pártját apostrofálja, ő igazi állam- 
férfiúi nyugalommal azt feleli neki: Csoki! Amellett 
szinmagyar is, mert ennek az indulat szónak váriánsa : 
a Kuss! — tiszta germanismus. Csak aztán valamelyik 
vánnyadt avagy túlöreg képviselő el ne tanulja ezt a 
jelszót Ólai/tói. Mert hogy az efélét mindenkitől eltűrni 
nem — kutya-kötelesség.

t  P ic h le r  G yőző.

F ek e te  zászló  . . . Ki! g y á szo l a  H á z?  —
M ár P ic h le r  a  h a zá ra  n e m  v ig y á z .

A H á zb a n  n y e g lé k  a d d ig  szó n o ko ln a k .

M ire  v ig y á z o t t : a z  se lesz m a h o ln a p .

U j törvény.
Az obstructio megakadályozásának egy módja 

van. A legrövidebb törvényt kell a t. Ház belső 
dolgairól hozni.

E g y e tle n  §.
A Kép viselő házban elmondott beszédeket sajté 

utján nyilvánosságra hozni tilos.
Mihelyt ez a törvény életbe lép, az országgyűlési 

rovat teljesen hiányozni fog. Ugyan melyik képviselő 
lesz olyan őrült, hogy négy-órás beszédeket mondjon, 
ha nem vesz tudomást róla a n. é. haza és a tisztelt 
választó kerület?

Mindenki siet majd, hogy a mondőkáját lehető
leg összevonja. A legtöbb beszédet azonban el se mond
ják. Hiszen a választó-kerület nem vehet róla tudo
mást, hogy a képviselő ur nem volt ott a szavazásnál.

A t. képviselőkre minden esetre jó lesz ez az uj 
törvény: kialhatják magukat rendesen.

Az országra nézve meg éppen hasznos lesz. Mert 
hogy üres fecsegéssel nem töltik az időt, hasznos & 
jó törvények megalkotására lesz elegendő mód és 
alkalom.

A nagy közönségnek is lesz belőle nyeresége. 
Mert az újságokban akkor majd az uualinHs ország
gyűlési rovat helyett érdekes közlemények foglalnak 
helyet, hogy a tudományban, művészetben, iparban, 
kereskedelemben mennyire haladt m ír a külföld.

A hírlapok is sok hasznot várhatnak az uj tör
vénytől. A lélek-ölö politikai rovat helyett friss, üde 

• életrevaló czikkeket közölhetnek. A közönség nem 
löki félre undorral: »Eh, nincs benne semmi, csak 
unalmas politika!* Ellenkezőleg! Kapva-kap majd az 
újságokon, mert minden nap újabbnál újabb dolgokat 
talál bennök.

Csak volna már vége ennek az obstructió- 
nak, hogy meg lehetne hozni azt az uj törvényt az 
obstructio ellen!

2*
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J P é t e r
zenei reformátor, az „Uj Tábornoki Álhang“ szerzője

a New-York kávéházban.
A mód fölött 
elszaporodott 

zeneszerzők vad 
üvöltéssel járnak 
az agyonjátszott 
próféták oltárai
hoz. A szegények! 
Képtelenek föl
fogni a huszadik 
század jelszavait. 
Ki lehetne most, 
a pianola kor
szakában, próféta 
a régiek közül ? 
Ki hallgat már 
manapság Wag

nert ? Es Bach ? . . . K rach! Nevetséges! Más kell 
a mai kornak. A reális idealisinus. Zengő physio- 
logia. A pozitivitás melódiája. A lyrai mathezis. A kör 
négyszögépek dallama. A melódizált Röntgen. Rádium 
a muzsikában. Megzenésítése a térnek és időnek, kottára 
szedett kenyéririgység, harmonizált erő átvitel, ellen
pontozott automobilismus. Ez köll nekünk! Vagy ez 
sem ! Ennél kevesebbet. Mert a többre éhezünk.

A napokban végighallgattam a Kossuth-szimfó
niát. Mi az? Egy konzervatív dissonata. Ez a Bartók 
gyerek még mind nem tudja, hogy elmúlt már a sta
féta, a delizsáncz korszaka. Drótnélküli ideák, füst 
nélkül való puskapor, gorkizmus: vagyis dráma cselek- 
vény és zene melódia nélkül — ez köll nekünk!

Aztán hogy van megírva az a Kossuth! A rezg- 
őrj környékezett. Hisz' abból a szimfóniából nem 
lehet megtudni, hogy homokos volt-é az ütközet talaja, 
gyepes, avagy kavicsos? Aztán nincs ott feltüntetve a 
Haubitz meg az Uchatius közti különbség.

Az ágyukat zeneileg köll konstruálni! Köll szer
keszteni /', au. A, d re hangolt ágyu-üteget. Ha ezek 
megszólalnak, az lesz a szűkített reformseptim, az 
ltsz a modern halálorditás.

Egy modern harczi szimfónia Dum-dum-fagót, 
Kropacsek-bombarJon. meg dróttalan hárfa  nélkül el 
sem képzelhető. És meg köll zenésiteni a Grenü-egyez
ményt, a zsidó katonák hattyúdalát pedig nem szabad 
kereszten hangnemben megírni, hanem 6 A ben. Köll 
egy zengő Kozmosz, egy zengő Pallos-Lexikon  s hogy 
az egyetemesben is leszögezzük nemzeti voltunkat: 
kell a Werbőczy T r i partit urnának káromrészii szim
fóniája!

És az előadó zenészek ? Csupa sipista meg 
kozák. Mind hamisan já tszik  és vakon botorkál a 
sorok közt olvasható jegyek után.

Meg socialismust a zenébe! Ezt ők nem képesek 
felfogni. Pedig a soeialistáknak nagy része van a zene 
modernizálásában. Ok találták fel az akkord-m nníát.

Nem állok meg a színes: a  piros, kék, lilaszin 
és zöld hangoknál. Megyek tovább s diadalmas reform
eszméim bűvkörébe belevonom az Illat-conc ért eket is. 
Egyik érzékelés váltsa ki a másikat! As-moli bouquet, 
Ylang-Ylang-stretta, sőt pecsenye-szag-sonata egyazon 
programm keretében.

Mért, hogy ezeket az én bájösszvisszhangú sziv- 
dobbzöngéimet csak az egy Géza érti meg! A többi 
mehet fütyülni és katona-hangversenyezni. Éz a nekem 
való legény! Megzenésített vetőgép, heliotrop pauzák, 
nemes motivum-görcsök és a teli hold melegén átszűrt 
zenei reflexiók kazánrobbanása. Ismeri ő is ezeket az 
uj hazug veristákat, azokat a zeneszerzőket, akik 
csak úgy szerzik a zenéjüket, az isten tudja honnan.

Egyéniség, egyéniség köll ide! Dalösztön és refor
mok! Uj elméletem riadó pazánja végig zug a min- 
denségen. A gyű üteg-orgonám rezonáncz-razánczja szét- 
morzsolandja az avult instrumentumok ószeres lomtárát. 
Mert mi az oboa? Egy náthás clarinetto! Mi a nagy
bőgő? Egy nagyzási hóbortban szenvedő hegedű!

Mastodonszerü ideakolossz!-----  — I
Prestissimo futok Gézához a hölgy- ...l, /  __'
terembe. Mta, mta, m tata! —

Dal a kiplakatirozott honatyáról.
F en e  g yerek  L e n g y e l Z o ltán , 
N á la  kü lönb  sohse volt tán . 
K i  szerén yen  obstruá lsz csak, 
E z t a legényt m ost csudálhadd.

H ej, ö  n eki, m e r t fé k te le n ,  
O bstrnctio  elégtelen.
Oldalba rúg  helyes elvet,
S  a z elnökkel feleselget.

P á ra tla n  a z  ö  recordja ,
A z  elnököt is  lehordja.
T ü zes m in t a z  is te n -n y ila  — 
B üszke lehetsz rá ja  Z i l a h !

Á m  elnököt a k i tépáz, 
M e g b ü n te ti a z t a {. H áz.
E lső  ízben  — hogy ne fá jjo n  — 
S o lem n ite r  d e p re k á ljo n !

D e k i  benne ú j r a  ludas, 
N agyobb büntetésbe j u t  az. 
L e n g y e l Z o ltá n  tapaszta lod ,
S  verheted m á r  a z  asztalod.

T isz te le tlen , vad hangokéi ' 
*M egrovási ka lando t é r «
— H ogy beszéljek V eraylag  — 
N o m eg ír ta d  te a  m in a p .

R e p ü l a h ir , k e rü l a z  le 
A  z ila h i kerületbe. 
N y o m ta tá sb a  n a g y  alakba'. 
K ira g a s z tjá k  a fa la k ra .

O lvassátok a tya fia k ,
J ó  vá lasztók, z i la h in k  : 
M ily e n  legény a z  apátok, 
H ird e tik  m ost a  p la ká to k .

(  Vakapátok I)

Fületlen gombok.
— T réfás k é rd é se k  és fe le le tek . —

(Kedvelt modorban.) _

— Mi a kakas életrajza ? — Cncurriculum vitae.
*

— Mit csinál a kapás, ha valakit reábeszél valamire? —
Kapaczitál.

♦

— Mit csinál az inas, ha kis-hirdetés utján keres 
állást ? — TanonCziroz.
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T Ű N Ő D É S E K .
SE IF F E N ST E IN E R  SOLOMONTUL.

Miskalcz varas 
meUtt von ed faló. 
E z Hö-Csoba. Világ
hírei kHz ség. mert 
még o berlini és o 
p á ríz i arszágas va
sárakon is o csoboi 
zsebmetszük szakták  
o lekvostogop bodje- 
lárisokot ellapni. 0  
csoboi zsebészek kií- 
zü tt valta o legelű- 
ktlüp  o Dóvedl 
Chápp, omi edszer 
ódj gandalkozta mo- 

qábo bele, hojd ű  már üreg ember, tehát j ú  lesz oz 
ű v í edjetlcn fiát, o Jőszit is beleovotkozni o mesterségbe 
bele. É lű  is vette oz ü v í kedves fiát és kezdte londoni, 
hodjon kiil oz orongy láncét m ekfagni és hodjon kid  
osztot jorson kirántom  órástul. 0  Joszl jerek áhitoto- 
son fid je lt és mire o tátijo készen valta o modjorá- 
zottol, osztot vette észre, hojd oz ü v í orongy lánczo is 
eltönte oz órávol edjött. Oz üreg Dóvedl Chápp jót 
koezogott és m andta: »N ü  fiom. ódj látszodjo mog&t, 
te faksz o mesterséghez érteni. Észtet jó l mekcsináltál. 
Isten ocsse, ész re se nem vettem, hojd kirántattál oz órá- 
mot. No de mást már odjál viszo oz enjim  orongy órámot, 
mert elét ózni okorom.« — 0  Joszl sadálkozvo felelte: 
»Micsede orongy órát? E n  nem todom semiféle orongy 
órárul.* — Feléli o tá ti:  »Jó. jó. O togodást is jól 
csinálsz. De mást már igozán odjál viszo oz órát, 
mert sietem mogomot.« 0  diskorzos véye oz lette, 
hojd o Joszl mindvégik esködözte, hojd ü semiféle 
órárul se nem todja. Otóvégre is o fülhábaradot táti 
olejan pa fan ta t vákto o fio ábrázotábo, hojd csők óyy 
sattogta. De oz óráját oz üreg Dóvedl Chápp saha sem 
nem tübbé liszokopto. — Osz-posz o polémio o 
Palangye és o Zbaroy képvisele oreságak kiizte. 0  Zbaroy 
Bélo népárti képvisele oreság. omi valta vol m ikar oz 
irodovezetű o Polongye oreság ödvédi irodájábo, most 
o képviseleházbo megjonósit és o sárgo fü ld ik  leránt 
o Polongye areságt. E z  persze nojdon fá j  o Polongye 
areságnok és ezért o terembe is és o foljosón is tom
bolta o méltú elkeseredésbe. H ja, H er vün  Polongye! 
Ebe bele küll nyugodni mogátf Un volta ű  tüle o 
mester. Omit tonólto, osztot m ind iinnek kiiszünhet. 
Omilejen o rebbe, olejan o bócher.

$

Megelégedései olvosom o lopokbo, hojd o g rá f  
Oppongye végre mégis orro jü tte  rá, hojd ü kiizte és 
o liberói párt kiizte nincsen is élentét. Legjop tehát 
viszotérni bele. É rü l jo tjo  nekem oz eszibe ed onekdót 
o kis Móricz Klappersteinrul, omi edszei• hozojütte o 
ráczfordübiil és bügülte oz ü v í mámijánok rémisztü  
sírásói, hojd olájbltí oton elfelejtett. Odomennek, köröl-

néznek megokot: sémi! 0  lajbli n incs! M ikar este 
levet kiizte mogát o jerek, oton tónál o lájblit oz önge 
olott. — Gígesz gégész o g rá f Oppongye is edszere 
csők oton tonált oz apezíczeón-öng olott oz üv í liberód 
lájbliját.

O

0  Smelke P liintz. omi vatta ed szeyéngy f i ú '  
soszter, szorgolmotoson dolgozto, midiin edszere oz obiok 
elibe áll o Fájvis, ed sziivitelen, kekk fió, és nézi o 
monkát, és nevet és elvesz o vüágoságt o P lüntztuh  
Hűd mek.szobodoljon tüle, monjo neki o P liin tz : »Mért 
veszel el o világoságt ? Inkáp  menjél o ■'! dab-ótczábo ' 
Oton szolod otrotoáron ed hol.* — 0  F ájvis odo rohon. 
Kérdeznek ü te t: mért rohon ? Feleli ü :  *Rohonok, 
hojd lásom szolodni o holt.* Mind siették otáno. és 
edszere tele lette o 3 dab-ótezo. M ikar észtét lát o 
Smelke Pliintz. leteszi o popocst orrát folt őzt o. és rohon 
ki ű is: hátho sokodjon szolod oz o hol ? — Czincze- 
ezoneze oz Ogrom-párt. omi osztot körtölte bele oz 
arszágbo. hojd ük  o nemzetiül o joyoiért horczalják. 
Do moston midün látták, hojd vonnok németjék, omi 
ükét komulan vesz és hisznek ü n e k ik : losonkint moguk 
is elhini kezdenek mogukrol osztot o mesét, omit 
kitonálták.

Quae m u t& t io  r e r u m f

E j h a j, m iv é  le v é n k , h o v á  ju tá n k .
A k ü zd ő  té ren  m íg  k ö r ü l fu tá n k  ? 
F é n y e s r e  v á lt , m i e g y k o r  v o lt  s e té t .  

D erű  l e t t  o tt , h o l e g y k o r  v o lt ború. 
F é l t jü k  ma. m á r  P o lo n y i é l e t é t . . . 

C ’e s t  la  gu erre . I ly e n  a h á b o rú  !

K É P -R E J T Y É N Y .

M egfejtési h a tá r id ő  1904. február 7-e.

J u ta lm a :  az 1 9 0 4 -ra  szóló » E x-L ex*  n a p tá rn ak  
egy példánya.

A  »Borsszem Jankó* 1885 . (4 .) szám ában közölt 
b e tü -re jtv é n y ek  m e g fe jté se :

I. Szerencsétlen. — II. Peres atyafiság.
A  8 6  m egfejtő  közül e lsőnek so rso lta to tt k i :  Alsó- 

meczenszéfi casino. K iad ó h iv a ta lu n k  e lő tt  m in t előfizető 
igazo lván  m agát, az 1 9 0 4 -re  szóló »E x-L ex-nap tá r* egy 
p é ld á n y á t á tv eh e ti.
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Hat perez, vagy —

A borbély- és fodrász-verseny áldozatai.

A LEICHNER féle púder ós pirosító gyár Berlinben ism ét egy nagy 
sikerre l szám olhat be. Lapunk hirdetési ro v a tib an  Sarah B ernhardt nak 
egy levele van leközölve, amely fényesen bizonyít am ellett, hogy a  berlini 
gyártm ány  a páris it fölülmúlja. A Leiebner-féie világezég tényleg folyton 
emelkedő forgalm at bonyolít le. Ma m ár nemcsak a  kontinensen, hanem 
Amerikában is a világpiacion övé a  vezető szerep, daczára az am erikai 
hatalm as versenynek. A I eichner <*zég az 1904-ben St.-Louisban m egtar
tandó világkiállításban néhány kiváló német czéggel egyetem ben méltóan 
fogja képviselni a ném etországi illa tszeripart, am int ez egyébként 1900-ban 
Páriában is m egtörtént.

Ha őszül a haja, ne használjon m ást, m int a Stella vizet; ez nem 
hajfestő, de oly vegyi hatású szer, mely a haj eredeti színét adja vissza. 
H asználata egyszerű, hatása páratlan . Ára 2 korona. Zoltán Béla gyógy- 
tá rában , V., Szabadság*tér, Sétatér-utcza sarkán . 5381

Ó r v e u i i e i e t  nogy tirenyi Béla gyógyszerésznek
sikerü lt az Ichtlol SaHcyit* ol módón Összeállítani, hogy abban minden 
viszketagség, somot, ötvar és bórkütegban szenvedő biztos ellenszert talál. 
Jó  hatasu orvosi körökl>en is feltűnt m  állandóan rendelik a fenti bajok 
bán. -  i r *  8 k o r o n a .  — K a p h a i é  éa p o a lá n  s z é l  k ü l d i  : D ia n a *  
K y á a y w e r t á r ,  B o d a p e s t ,  H A r o ly - k o r u l  5. (Dob-utcza sarkán

Olvasóink ügyeim ét felhívjak lapunk mai számában foglalt

Ip a r i.Va s -és Gépipari. 
Technikai é s  Electro:
TECHNIKAI ÜTMUTATÓRA

SCHMIDL L“  GYURI
„Hungária'^sokoládé

SZAVATOLT K I T Ű N Ő  MINŐSÉGŰ ÉS 
AJÁNLATRA MÉLTÓ HONI GYÁRTMÁNY.

Főraktár Budapest részére: Erzsébet-körút 4. sz.

FODOR L, ÉS FIA
FÉRFI-SZABÓK

"§>
BUDAPEST
IV , EGYBTBM- 
T t&  L , L B E

Legelegánsabb férfi-ruhák  
mérték szerint, kizárólag 
angol és franczia kelmékből 
a legdivatosabb kivitelben. § g

I
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B ú  és öröm.
H ock J á n o s  n r  b ú su lva  n éz  k ö r ü l :

N in cs  p á r t ,  m é lyh ez n em  ta r to zó m  soha.
A  sors ir á n ta m  m é r t o ly  m ostoha ? . . .  

H ock J á n o s  u r  ey yszerre  m é r t ö rü l?
A  H á n fíy -p á r t tű n ik  szem e elé —
H a h  ! Uj p á r t ! L é p jü n k  h á t g y o rsa n  bélé !

ZERKESZTŐI ÜZENETE^
Sem iram is. Mint az 

igazi fájdalomnak meg
van a maga szemérme, 
azonképen a való nagy
ságnak is. Épp ez okból 
nem beszélünk sem az 
egyikről, sem a másik

ról. A mellékelt jó tréfát azonban megrajzoltatjnk. Felséged 
függó kertjeiben van-e lugas ? — Tlng-Fu-SIng. Kínában furák 
még a nyavalyák is. Besoroztuk. — „O rv . cas .“  Majd adná
nak azok a himtagok 1 — Pzsny. Már micsoda preschpurgi az, 
aki németül se tud ? Tán közöljük. — R. A. Küldjön a laká
sunkra és szívesen szolgálunk. — 8. ült Ama két bőrnem 
között való különbséget kevesen értenék meg, mert lapunkat 
nem csupán tímárok és vargák olvassák. A többiből küldhet 
derüre-borura. A javát, ha lesz, mindig örömest közöljük. — 
II. A >Művészeti Krónika< biztatón indult meg. Az első számot 
kiválóan az teszi vonzóvá, hogy Sándor mester (Bihari) a maga 
arczképe mellé irt egy rövid, de, ami nála természetes, finoman 
rajzolt s melegen színezett biográfiát. Az ember szinte sajnálja, 
hogy miért nem lett iró is. A festményeiről készült fénykép
nyomatok minden apró voltuk mellett éleBek, ami nálunk ritka

ság-számba megy. A'mutató-szám egyéb közleményei kívánatossá 
teszik e vállalatnak bő terjedését. (Évi 11 számnak ára 1 frt. 
Nagymezö-u. 3 7 )— „E dison.“  Életlen. — L.-R/.shgy. Az ottani 
müvez. orsz. szövet. 34-ik egyesületének bálja már-már a párisi 
piktorlegények harmadévi báljával vetekszik. Ott is, it t is 
kiadták a parolát, hogy »ruha nem kötelezóc. De a »nu au 
Salon« Parisban csak a legszebb hölgyeknek volt megengedve. 
Hát Rózsahegyen ? — A. Jn s . Mekkora méreteket foglalna 
el az a rajz, ha azt a váltót a maga olvasható hosszú 
szövegével teljesen akarnók feltüntetni 1 A rajz pedig ugyancsak 
fogyatékos. Ha akadna ott egy kodakos hazafi, aki a masinájá
val befogná a két épületet (mert ilyen esetben a rajz hűsége 
is fontos): bele vágnánk, kérvén egyúttal a múltkori szöveg 
ismételt beküldését, mert az első bizony elkallódott. — K. Lszl. 
Teszi. — Dbny. Annak az urnák igaza van : a kórházi történet 
nagy erővel van megirva. Bátran kiadhatja magyarban is. 
Az a B. pedig csakugyan b. — Ank. Hátha csak dicsekvés ? 
Különben tisztelet neki, ha ebben is erős. Mig az aesth. közös 
ülések nincsenek széliében megengedve, nem is lehet az ilyesmit 
közölni. — P . Alb. Csak azt látjuk, hogy a verse égbeorditóan 
rossz. A vonatkozását nem értjük. — R pk. Elcsusszan a többi 
között. — Kpcz. Szeretnók tudni, honnan szedte azokat a régi 
dalokat. — T errib iiis . Odáig jó sort kell várnia. Ha meg
látogat, felvilágosítjuk. — Hv. 1. Azt a házat, amely elenáll az 
obstructiónak, nem fogja felrobbantani a dynamit sem. 2. El 
van rendezve. — Krny. Találtunk a csomóban. — Tisz&phobos. 
Nem veszedelmes phobia. A jó Pasteur mindent eligazit. — 
Bá. Mechaniker =  erőmttvész. Cyclopedikus műfordítás I — 
B. I . Ha valamely szám kimarad, reklamálni tessék. Ilyen 
tudvalevő segitőszer végett kár bolygatni a szerkesztőt. — 
K. A. Későn érkezett. De félő, hogy a j. héten is kapóra fog 
még jönni. — „X yugtn .“  Sok benne az eredeti. Valamely 
formába beleszoríjjuk. Csak a sokfelé kipendülő dialectus zavarja 
meg. Egy része alföldi, másika dunántúli. Honnan került hát ?— 
N. E. Ha a j. héten igaz még, beszerezzük. — H. Ő. Miért 
későn azt, ami heti dolog ? — Több levélről a jövő számban.

Felelős szerkesztő CSICSERI BORS.

Kotányi
is szívesen üdvözli a z  erő s 
kezet, de m egjegyzi tisz 
te le tte l, hogy a z  ö s z e 
g e d i  r ó z s a p a p r i -  
k * j a  nem erős, hanem  
jóizü é s  hogy kapható  B uda
pesten  a  T eréz-köru ti fö- 
a  K ecskem éti-utczai fiók
üzletben és Szegeden a  
K árász-u tczában . 5359

SARAH BERNHAROT asszony Parisból szereplésének befejezése
után , melynek ta rtam a a la tt üzlethelyiségeim ben személyesen jelen
tékeny m ennyiségeket vásárolt, s zó sze rin ti a következőket i r t a : 

Leichner ur, igen szerencsésnek érzem magam, hogy önnek az Ön 
csodálatraméltó gyártmányaiért (admirables produits) koszónetemet kifejez
hetem Soha  tö b b é  más színházi illatszert használni nem fogok, meg
rendeléseimet pedig ezentúl Párisbó! fogom önhöz juttatni Ezer szívélyes 
üdvözlet! (Miiles compliments trés aimables). Sar& h B e r n h a rd t. 
Ez a fényes elismerés nagy L eichner-fé le  F e ttp u d e rt, 
pwbsreknek ésflv^ilék- L ejchner-fé le  H erm ellnpudert, 
nak. Különösen aján lom : L eichner-fe le  A spasiapudert,

Ezek k itűnő  arezpuderek 
a mindennapi használatra.

Észre sem vehető, hogy 
puderezve vagyunk s az arcz 
mégis a z t az érdekes szép 
séget ö lti magára, melyet 
általánosan megcsodálnak.

M indenütt kapható, azon
ban csakis e lzárt dobozokban. 

M éltóztassék k é r n i ;

L E IC H N ER  'ém  5386

L « r i r U U r D  a  k i r á ly i  s z ín h á z a k  s z á l l í tó j a ,  
a  l _ E . i l r n n C . n  B E B Ú JT , S c h a tz e n s t r a s s e  31.

A „HARISNYA-KIRÁLY BUDAPESTI ÜZLETE K IZ Á R Ó LA G  T E R É Z -K Ö B P T  2.
Elismert legjobb harisnyák. Feltétlen szabott és olcsó árak.



Bömmöghy Bögömér. — Egy kis csomag! Vájjon 
mit rejt magába? S oly szép mosollyal adta át hang
verseny után az az elbájoló asszony! . . .  Ó, úgy 
remegek . . . (Kibontja, és 30 kr. esik ki belőle. Aztán 
olvassa : »Ezért a 30 írért lerágathatja a haját.')

TÉLI FÜRDÖKÚRA A SZT.-LUKÁCSFÜRDÖBEN.
T e rm é s z e te s  fo r ró 
m e leg  k é n e s fo r rá 
sok . Is z a p fü rd ő k , 
is z a p b o ro g a tá so k , 
m in d en n em ű  th e r-  
r a t l i i  fü rd ő k , h id ro - 

^ ^ ^ ^ P f l í e r a p i a ,  m ásságé. 
O lcsó és gondos e l lá tá s . C stiz , k ö szv én y , ideg-, bfirba- 
jo k  és  a te l i  f ü rd ő k ú ra  felő l k iiu e r itő  p ro s p e k tu s t k ü ld

süST" ‘ Szt. Lukácsfürdő Igazgatósága Budapest-Budán.

SZÉPSÉGÁPOLÁS
S zep lős a rczu , m á jfo lto s  h ö lg y ek  h ó fe h é r  a rc z b ő r re  

te sz n e k  s z e r t .
P a tta n á s o s ,  a tk á s  (m i te a se r)  a rc é  b á rso n y  s im a  le sz .
V örös o rr , vö rös  kéz, v ö rö s  fo ltok  ( tn z fo lt)  szép  fe h é rre  

g y ó g y u ln a k .
S zem ölcs, le n c se , an y a jeg y  n y o m ta la n u l, fá jd a lo m  és 

v é rz é s  n é lk ü l tá v o l i t ta tn a k  el.
S zórós a rczu  n ő k  ö rö k re  m e g sz a b a d u ln a k  b a ju k tó l.
K opaszodó u ra k  g y o rs  s e g í t s é g e t  ta lá ln a k .
F o n n y a d t, rán czo s , h e rv ad ó  a rczok  ü d e s é g ü k e t szépsé

g ü k e t  v is s z a n y e rik .
C súnya , m akacs b ő rbe tegségek  (p l. b ő rv is z k e té s , lu p u s, 

ek z em a , p so ria s is  s tb .)  R ö n tg e n -fé n y n y e l g y ó g y it ta tn a k . 
G ondos, ó v a to s  kezelés.

H e ly te le n  a rczáp o lá s  vagy ro s s z u l  v á la s z to t t  s z é p itő s z e re k  
á l ta l  e l r o n to t t  é s  e lh a n y a g o lt a r c /o k  h e ly re h o z a tn a k .

A rczáp o lás , arczftlrdó , a rc zm assz á lá s  a  le g jo b b  k o n z e r 
v á ló  sz e re  a z  a r c z  sz é p ség én e k .

H a jfe s té s  á r ta lm a tla n  (lég n em ű ) sz e rek k e l.
I n te l l ig e n s  nők a szép ség áp o lásb ó l (a rcz -, k éz -, ha jáp o lás) 

o k ta tá s t  és  b iz o n y ítv á n y t  n y e rh e tn e k . 5360

ORVOSI KOZMETIKAI INTÉZET
Budapest, IV., Kossuth Lajos-u. 4, I. em.
a h o l h o z z á é r tő  sza k o rv o s  tu d o m án y o s  a lapon  k e z e li  a z  a rc z ,
k é z  é s  h a j s z é p s é g h ib á it . D . e. 9—12-ig, a . u. 2—5-ig . L e v e 
le k r e  v á la sz . „S zép sé g h ib á k  s  azok g y ógy ítá sa '*  czim ü
tá jé k o z ta tó  fü z e t  p o s tá n  z á r t  b o r í té k b a n  50 fil lé r  b é ly e g é r t.

PHOTOS
k ö p  b o u d o ir- je le n e te k  s tb . 
100 m in ta  2  k o ro n a  ( le v é l
b é ly eg ) b ek ü ld ése  e lle n é b e n . 
Czim  : D a l m  V e r l a g ,
C h a r lo t te n b u rg  4. H . 5342

URAK
Zamba-kapsznlák
a  s á n tá i  f a o la já v a l tö l t  ve 0.2.

Sok hálás levél.
G y ó g y ít h ó ly a g - é s  hugycső- 
b á n ta lm a t fá jd a lo m  n é lk ü l  
n é h á n y  n ap  a la t t .  O rvosok  
a já n ljá k . S o k k a l jo b b  m in t  
a  s á n tá i  

E g y e d ü li 
g y á r o s :

CARTON 
4 koronájával kapható.

F ő r a k tá r  és s z é tk ü ld Ő -h e ly : 
T örök  J ó z s e f , g y ó g y sze r-  
t á r a ,  B u d a p e s t ,  K  i r á l y - 
u t o z a  19, B r a d y  C ., g y ó g y - 
s z e r tá r a ,  B é c a  1 ,  F l e i s c h -  
m a r k t  és  m in d en  b u d a p e s t i 
g y ó g y s z e r tá rb a n . 5312

-

Hygienikys czikkek
ó im : Venus Versandthaus,
B e rlin . W . 2<M>. P o tsd am c r 
a t r .  hS. M eg b íz ás t k é rü n k -  

5337

Óvjátok lábaitokat!
I h l, In 
i n  iftij 
S!S' ásos 
r ztpd -  ?al- 
po« Hf-

A iái, li  
asboat-tal- 

itf.

T y ú k s z e m e k ,  h ó ly a g o k ,  n e d 
v e s s é g ,  h i  l é g  e lle n é b e n . M ind
e z e k n e k  a  k e l le m e tle n sé g e k n e k  
Izza d sá g , ta lp é g é s  e le jé t v esz i a

Dr. Högyes-féle 
szab, asbesttalp
párja 6 0  fillér* 1 kor. 9  kor.
P ro sp e k tu s o k  és  e l  ism e rő -lev e 
le k  k a to n a i h a tó sá g o k  ré sz é rő l 
é s  a  lé g i i n a s a b b  k ö rö k b ő l. G az 
d a g  r a k t á r  a a b e st-cz ik k ek b en . 

H a m is í tá so k tó l ó v a k o d ju n k , f

Ktzpoat WIEN. I. DominíUnirfaasM 2.
S z é tk ü ld é s  u tá n v é te l  m e lle tt .

SPECZIALISTA
SÉRVKÖTÓKBEH
Keleti-féle cs. és k. sz. hygienikus sérvkötö 
pneumatikus gummi pelotávai,orvosi tekin
télyek véleménye szerint a legtökéletesebb.

Ára: egyoldalú 12 kor.,kétoldalú 24
G y á ra m b a n  k é s z ü ln e k  to v á b b á :  mii- 
lábak, mükezek, fűzök ferdénnöttek ré
szére, járógépek, haskötök, gummi görcs- 
ér harisnyák stb. Valódi franczia
gummi különlegességek e re d e ti  p á r is i  
c so m a g o lásb an . Ára 9—19 k o r . 5355

LEGÚJABB NAGY KÉPES ÁRJEGYZÉKET 
INGYEN -  ZÁRT BORÍTÉKBAN -  KÜLD:

i r r t  V T T I  V orvosi mű- 
V H ^ L aE a I I  d e  szergyáros

BUOAPEST, IV., Koronaherczeg-u. 17.
———1 Szerviták palotájában. —

A Z  E L Ő K E L Ő  F É R F IV IL Á G
^ .  FIGYELMÉBE AJÁNLJUK !

VÁRADT EDE
^  OKI ÉS HÓI DIVATÁRU KÜLÖH- 
7  L E G E S S É G E IN E K  ÜZLETÉT

KORONA HE RCZEG-UTCZA 5.
KIFOGÁSTALAN SZABÁSÚ FÉRFI-INGEK 
ÉS FEHÉRNEMŰK KÉSZÍTÉSE MÉRTÉK 
SZERINT. NAGT VÁLASZTÉK KITŰNŐ 
MINŐSÉGŰ NŐI KEZTY Ü K B E N .------ -

"

MEGHÍVÓ
a Budapesti Takarékpénztár és Országos 

Zálogkölcsön Részvénytársaság
ré s z v é n y e se in e k  1904 . év i fe b ru á r  hó  1-én, hé tfőn , 
d é le lő tt 11 ó rak o r, a  ta k a r é k p é n z tá r  I. e m e le t i ü lé s te r 
m ében  (VI. k e rü le t, A n d rá ssy -u t 5. szám ) ta r ta n d ó

XI. RENDES ÉVI KÖZGYŰLÉSÉRE.
N A P I R E N D :

1. A z ig a z g a tó s á g  je le n té se .
2. A z á rszá m ad á so k  e lő te r je sz té s e  a  fe lü g y e lő -b iz o tts á g  

je le n té s e  k ís é re té b e n .
3. A m é rle g  m e g á lla p ítá sa  és a  fe lm e n tv é n y  i r á n t i  

in té z k e d é s .
4. A n y e re s é g  h o v a fo rd itá sa  i r á n t i  h a tá ro z a th o z a ta l .
5. A fe lü g y e lő -b iz o tts á g  ta g ja in a k  v á la s z tá s a  és  a  b iz o t t 

s á g  t i s z te le td i já n a k  m e g á llap ítá sa .
6. A v á la s z tm á n y  k ie g é sz íté se .

B u d ap esten , 1901. ja n u á r  13-án.
Az ig a z g a tó s á g .

A zo n  t .  ez . ré sz v é n y e se k , k ik  ez e n  közgy  ű lé se n  r é s z t - 
v e n n i ó h a jta n a k , fe lk é re tn e k , m is z e r in t  a  n e v ü k re  í r o t t  
r é s z v é n y e ik e t az  a lap szab á ly o k  20. jl-a é r te lm é b e n  le g k éső b b  
h á ro m  n ap p a l a  k ö z g y ű lé s  e lő t t ,  te h á t  b e z á ró la g  1904. ja n u á r  
29-ig B u dapesten  a  tá r s a s á g  fő p é n z tá rá n á l (V I., A n d rássy - 
u t 5. s z ., fö ld sz in t)  le te n n i  sz ív e sk e d je n e k , ho l a  l e t e t t  r é s z 
v é n y e k rő l e l is m e rv é n y t n y e rn e k , m e ly  ig a zo lá s i je g y ü l  szol- 
g á l 'a  k ö zg y ű lé se n  v a ló  ré s z v é te lre .

A k ö z g y ű lé se n  a z  a lap szab á ly o k  16, l - a  s z e r in t  m in 
d en  ré s z v é n y e s t á l ta la  l e t e t t  ö t  d a ra b  ré s z v é n y  u tá n  egy  
s z a v a z a t i l le t  m eg . a z o n b a n  30 s z a v a z a tn á l  tö b b e t sem  s a já t ,  
sem  m e g b íz ó já n a k  n e v é b en , sem m in d k é t m in ő sé g b e n  e g y ü t t  
s e n k i sem  g y a k o ro lh a t.

A m é r le g  é s  a  fe lü g y e lő -b iz o tts á g  r e á  v o n a tk o z ó  je le n 
té se  a z  a la p sz a b á ly o k  é r te lm é b e n  a  t á r s u l a t  iro d a h e ly i
ség éb en  k ö zszem lé re  k i v an  tév e  a  k ív á n a tr a  m in d en  r é s z 
v é n y e sn e k  eg y  n y o m ta to t t  p é ld á n y  k is z o lg á lta t ik .



Hall János Vilmos mérnök, 
brixtoni lakos »Ujitások erö- 
közlö-műveken« czimö 10524. 
számú m agyar szabadalmá
nak belföldi gyakorlat baW  
tele tárgyában hazai gyáro
sokkal összeköttetést keres.

Kórdezősködők forduljanak az itt 
hirdetett szabadalmi irodához.

SZABADALM AT
védjegyet, m in tavódelm et ju tá n y o sá n  k ieszközöl

E D V I IL L É S ISTV Á N
okleveles m érn ö k  h ite s  szabadalm i ügyvivő irodája . 

Bárhol a  világon! É rték es íté sre  e lső rangú  összekötte tések . 
S zabadalm i és m érn ö k i iro d a: Budapeot, Báthory-utcza 24.

Liardet C av e n d iso h  A r th u r  
K á ro ly  te c h n ik u s ,  n e \y -y o rk i 
lak o s  »Ú jbó l m e g  n em  tö l th e tő  
p a la c z k o k «  cz im tt 21104. sz. 
m a g y a r  s z a b a d a lm á n a k  b e l
földi g y a k o r la tb a v é te le  t á r 
g y a ltá n  h a z a i g y á ro s o k k a l 

ö s s z e k ö tte té s t  k e re s .

Kérdezőskódók forduljanak az itt 
hirdetett szabadalmi irodához.

•  • • A BORSSZEM JANKÓ IPARI, VAS-y GÉPIPARI, TECHNIKAI
ÉS ELEKTROTECHNIKAI

Magyar Thomassalak-Művek: Erdélyi Gipsz- és Műtrágyagyár

o f a t o r i  9 t i ő r
K ö z p o n t i  i r o d a :

BUDAPEST, IX. KERÜLET, 
DANDÁR-TJTCZA 26. szám.

f c
K
« t
K
A .

M a g y a r  T h o m a s s a la k lis z i ,  kitűnő phosphor-mütrágya. 
T r á g y a f ő s z ,  úgyis mint önálló trágya, valamint istállótrágya 

conserválására és az istálló-levegó desinficiálására legjobbnak 
bizonyult. Ismertető leírás ingyen és bérmentve.

Egyéb gyártmányok: M e n n y e z e t-  é s  a z o b r á s z - f ő s z ,  
f ö ld i  e s t é k e k ,  C e m e n t -g ip s z  kitűnő tűzmentes, 
hygienikus és szilárd építkezési anyag.



A „BORSSZEM JANKÓ" IPARI. VAS-, GÉPIPARI, 

TECHNIKAI ÉS ELEKTROTECHNIKAI ÚTMUTATÓJA

N A * ?  É S  R Ó N A  K0LÖNLE6ESSÉ6EK: DIAPHRA6MA - SZIVATTYÚK 
Budapest, vi., gyár-utcza 39. szám. 6YÁRTÁSA. *  BÁNYA- ÉS ÁÜ6UT-SZELLŐZTETŐK ,MEIDINGER“ kályhagyár

GÉPOLAJOK,TÖMÍTÉSEK, HAJTOSZIJJAK, 
GUMMIÁRUK, VASÚTI SZERSZÁMOK.

Mflsaklczlkkek 

tiim- it szál- 

Htöeszkóz-gyár

ARJEBYZÉX IH6YEM 
C l BERMENTVE. —

EHRLICH  J. és H.
Budapest, IX., Lónyay-utcza 15.

„K eid ln ff er*‘ töltő-, szabályozó- óz szellőző- 
kályhák. „Metdlnger** k izáró lag  faffltésre a l
kalm as kályhák. „Xeldingrer** b e té tek  cserép- 
burko latban , m inden kivitelben. „Vulkán** fa- 
és széníű tésre  berendezett kályhák. „Ideál** 
szabályozó-, tö ltő - és főző-kályhák. „K öz 
p o n ti fűtések** és szellőzök m inden kivitelben.

♦

S CHLICK w* VASÖNTÖDE ÉS  

GÉPGYÁR RÉSZV. TÁRS.

Gyár és Irodák: BUDAPEST, VL, Váczl-ét 4 5 -4 7 .

K észítm ényei: Gőzgépek és gőzkazánok te lje s  
k ö r s z iv a t ty ú - te le p e k  b e re n d e z é se , z s il ip -s z e r 
k e z e te k , g é p e z e t!  b e re n d e z é s e k , ta r tá ly o k ,  
( re s e rv o iro k )  v a s ó n tv é n y e k , v íz v e z e té k i  csö v ek , 
n ts im i tó  h e n g e re k , vashidak, m in d e n fé le  váz- 
szerkezetek,^h id -c a isso n o k , te tő -  és  k u p o la -sz e r
k e z e te k , té l ik e r te k ,  paV illo n o k , n ö v é n y h á z a k , 
is tá lló -b e re n d e z é s i c z ik k e k , hengerelt és sző- 
gecselt vasgerendák, vaggonok, szem ély - és  
t e h e r s z á l l í tá s r a .  É p ü le tb á d o g o s-m u n k á k , lém- 
táblaledések, (Q u o ilin  s z a b . m ó d sze re ) fóm- 
d is z i tm é n y e k , műemlékek, sz o b ro k  ö n té se .

Finomított Vacuum Olajok Kereskedelmi
Központi írod, «a Részvénytársaság
v á ro s i r a k t á r :  a• „  *  (Commorclml Socltty ol
Budapest II. Bjár-i. 62. ft.flned Vacuum Óik)

TRADE-tt/lflft.

F inom ított Vacuum- 
henger- és Vacnom- 
gépolaj ok.
Különlegességei első 
s z a k te k in té ly e k  és 
géptehniknsok által, 
m in t l e g jo b b  kenő
anyag van elismerve. 
E l s ő r e n d ű  ipar- és 
közlekedési vállala
tok  szám talan  bi
zonylatai á lta l leg
melegebben ajánlva.

HIRMANN FERENCZ rézáru-gyára
Budapest, VII., Csányi-utcza 9. szám.

K észít: gőz-, viz- és légszeszvezetéshez szük
séges rézárokat, bor- és sö rszivattyukat, 
sörkim éró-készülék légnyom ással, v a la m in t 
m in d e n n e m ű  rézcsapokat, o  Kereskedelmi 
rézsalyokat,,, kuthengereket, permetezőkhöz 
szükséglendo összes a lkatrészeket, szénkéne- 
gezoket, gőzcséplö - gépekhez szükséglendo 
csapágyakat n y e rs e n  v. 
k id o lg o z v a . O  E lv á l la l :  
réz-, érez-, horgany- és 
p a k lo n g - 
Öntvénye- 
k e t m inta 
v. rajz sze
r in t. ú g y 
szintén horgán y-dissönt- 
vény t bádogosok részére.

SZÉNSAVAS BOR- ÉS SŐRKIMÉRŐ-KÉSZÜLÉKEK 
SZÉNSAVAS FÜRDŐ-KÉSZÜLÉKEK ^ t ű n é s t  k e l t c
________________________________________________  GYOGYEBEDMÉNYEKKEL

SZÉNSAVAS HŰTŐ- é s  JÉGGYÁRTÓ GÉPEKJísTILEPEK
ÉS TELJES 
BERENDEZÉSEK

SZÉNSAVAS SZIKVÍZGYÁRTÓ GÉPEK
PINCZEFEL3ZEBELÉSI CZIKKEK, STANIOL-PALACZKKDPAKOK
s z á l l ít t a t n a k  k it ű n ő  m in ő s é g b e n  'm m

S)r. Tbagnerés Táréai
EGYESÜLT GYÁBAK MINT BETÉTI TÁBSASÁG

BUDAPEST, IX., TINÓDY-UTCZA 3. SZÁM. BÉCS, XVIU.

------------------------------------------  -------------- -----

T öm eggyártás, ta ta it 
olcsó á rak . Kedvező 
fizetési fe ltételek. 
Képes árjegyzék a  

osztá-
Ken és bér- 

lde

S n á S a ? 1
lyából ingyen i
m entve detik .

D0M0PH0N A LEGJOBB 
HÁZI
TELEFON,

ELSŐ MAGYAR

malv •  m ír  meglévő csengő vezetékbe 
is bekapcsolható, igen csinos kivitelben 
kézi beszélő és hallgatóval p ironkint 18 

koronáért szállít

BODNÁR ÉS TÁ R SA
v i l l a m o s  f e l s z e r e l é s i  czikkek 

g y ári r a k tá r a

BUDAPEST, VL, GYÁR-UTCZA 43. szám.

á r

K R I S T Á L Y
üveg-
készletek
és mlndannamii

kelt

I
I

RÉSZ V.-TÁRS.

Budapest
V., Fürdö-u. s  Ferenc- 
Jó zse f-té r sa rkán , a
Diana-fürdó házában. 
ÁfUE8YZÉKEX IN6YEN ÉS 
BÉRMENTVE KÜLDETNEK.

M a g y a r  T a n s z e r k é s z i t ó  I n t é z e t
B u d a p e s t e n , v i„  «  FELDMANN GYULA •  f e l s ő -e r d ő s o r  5.

M inden i r á n y n  isk o la  v e z e tő in e k , t a n á r a in a k  és 
ta n í tó in a k  s z iv e s  f ig y e lm é b e  a já n lja  hasa i, s a já t 

g y á r t m á n y a
fizikai, term észetrajzi, chemiai 

éa geometriai,
v a la m in t  m in d e n n e m ű  e g y é b  ta n s z e r e i t .

A  n a g y m é ltó e á g u  m . k i r .  v a llá s -  é s  k ö z o k ta tá s -  
ü g y i m in is z té r iu m  á l ta l  40,782. s z á m  a l a t t  t a n 

s z e rü l e n g e d é ly e z e tt
physikai a lapfelszerelésem

az  e lem i n é p isk o lá k , g a z d a sá g i és  ip a r is k o lá k  
h a s z n á la tá r a  kizárólag nálam  rendelhető meg.

Physikai alapfelszerelésem  használatához i r t
6 ívre terjedő 104 eredeti ábrával e llá to tt „ÚT
MUTATÁS" minden alapfelszereléshez díjtalanul 
jár. Bármely hasonló elnevezésű felszerelés, mely
hez ezen Útmutatás mellékelve nincs, nem aa én 
gyártmányom. ÓVAKOOJUNK rÍLXEVEZETÍSEXTŐL. 
Árjegyzékek s költségvetések ingyen, bérmentve.

f irA m. k ir. vallás- és közoktatásügyi mintatér 
a  Feldmann Gy.-féle physikai ás chemiai tan
szergyárat s üvegtechnikai intézetet az e nemű 

m  beszerzési forrásokul ajánlott hasai ezégek 
9  közé utólagosan felvette/* Hív- Közi. X. II. 229.
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TECHNIKAI ÉS ELEKTROTECHNIKAI ÚTMUTATÓJA

GLOBE SEPARATOR
FONTOS A TEJGAZDASÁGBAN!
M in d e n k in e k  tu d n ia  k e l l ,  h o g y  v a n n a k  m o st m o d e rn  
te jg a z d a s á g i  g é p e k , m e ly e k k e l a  le  tö b b  és  le g fin o m a b b  
te a  v a j k é s z í th e tő .  T e lje s  te j  s z ö v e tk e z e ti be ren d ező  
sek  k é z i, erő - és  t u r b i n a  h a j tá s r a ,  ú g y s z in té n  m in d e n 
n e m ű  te jg a z d a s á g i  g é p e k e t  és  e s z k ö z ö k e t t e j s z á l l i t á s -  
hoz, v a j-  é s  s a j t g y á r tá s h o z  le g e lő n y ö s e b b e n  s z á l l í t  
az  E lső  m a g y a r  te jg a z d a s á g i  gép - és  e sz k ö z g y ár

FUCH S ÉS SC H L IC H T E R
Budapest, VI., Jász-u tcza 7. szám.

V A J K I .  V I T E L  • k ö té s  m e l le t t  m in 
d e n  m e n n y is é g b e n  a le g m a g a s a b b  á r a k o n  á tv e s z ü n k .  
Árjegyzékek, költségvetések, tervek ingyen és bérmentve.

MAGYAR

Külön gőzgép- és malom- 
'  építészeti szakosztály Budapesti malomépitészet

és gépgyár, Podvinecz és Heisler

Budapest, VI., Váczi-út 141.

Ajánlja benzin- és légszesz- 
motorjait, kisipar, gazdaság, 
malom és cséplési czélokra 
legolcsóbb biztos üzem

fém -és lámpaáru  gyár
' RÉSZVÉNYTÁRSASÁG T

J  BUDAPEST *  KŐBÁNYA la

Ajánlja légszesz- és 

villamos-csillárjait, 

petróleumlámpáit, 

fémdíszműtárgyait
stb. <*_

~ e>

Raktárak Budapesten

II., Fazekas-tér 3. 
V., Gizella-tér I. sz. 
IV, Teréz-korutt.sz. 

VIII., Ollöi-űt 1 szám 
X., Jászberényi-út

Kaealnd-épület.

Malom soky József
A S Z T A L O S  
=  B u d a p e s t ,  =

VII., Szővetség-utcza 10.

Készít minden ízlésű búto
rokat , bolt - berendezéseket 
és egyéb asztalos-munkákat.

Automobil-olaj
elismert legfinomabb kenő-olaj leg
gyorsabb forgása járművek kenésére. 
Hőnlutások, üzemakadályok kizárva.

SZÁMOS HIVATKOZÁS. -» ■  

Próbamennyiséget [kívánatra küldünk.

CSÁKI ES TÁRSA
B U D A P E S T , V I., l A z Á K -U T C Z A  L  8Z .

Budapest, IV. kerület, 
Vácri-utcza 7. szám.

n * a  Krutoítaf izemben). X

A - ---------------------------------------------------------------------

*  B ü tOr t e r m e k  *

*  s a j á t , k é s z í t m é n y  i *

KRETSCH ADOLF
BÚTOR-TERMEI 
kárpitos és tfiszitö

Berendezések a legegysze 
rűbbtől a legdisiesebo kirtlbbtól a legdíszesebb ki
vitelig, a legjutanyosabb 

árak mellett.

4 -----------------------------------------------------------------------

Óvja az egészségét!
e z e r n é l  t ö b b  K IVÁ LÓ  o r v o s  A JÁ N L J A  i

K R I S T Á L Yh.__ á s v á n y v í z

ÁRJEGYZÉK KÍV Á N  ATKA MINDENHOVÁ 
DÍJMENTESEN KÜLDETIK. — VIDÉKRE 25 
VAGY 50 ÜVEGES LÁDÁK; A FUVARDÍJAT 
ODA ÉS AZ ÜRES Ü V E G E K É R T  VISSZA 

FIZETI A

SZT.. LUKACS FÜRDŐ KÚTVAL- 
LALAT, BUDÁN, u e ttő i

i v

Árjegyzék

ingyen.
ELSŐ STYRIA KÖTŐ-
GÉPGYÁR, GRÁC2 *

A LEGJOBB ÉS HÍ
RES KÖTŐGÉPEK 
ÉS KERÉKPÁROK 

m indennemű 
VARRÓGÉPEK ÉS 
A L K A T R É S Z E K

? O G L  3•
mű gépész, bizomá
nyi ra k tá ra  és kép

viselete
B U D A P E S T ,
V, UFÓT-KÖRÚT Iá. U.



Szerkesztik : S. H EN TA LLER  E L H A  és Ifj- LÓNYAY SÁNDORNÉ. 

Kiadótulajdonos : ATHÉNAEUM RÉSZVÉNYTÁRSULAT.

A  Magyar Bazár minden szám ában nemcsak az időszerű ntczai ruhák 
készítése felől tájékoztat, hanem g y e r m e k r u h á k ,  h á z i ,  s p o r t - ,  
m e n y e g z ö i-ö l tö z e te k  k i tű n ő  s z a b á s r a j z a i t  Is  k ö z li .  Szól a 

k a la p d iv a t r ó l ,  a  fe h é rn e m ű -  é s  r n h a v a r r á s r ó l ,  de a díszmunkák 
t e r é n  tö k é le te s  n tm n ta tó .  Pompás m intákkal s z o lg á l  m ű ip a r i  k é z i 
m u n k á k h o z  Is. Minden számához a  tö m é r d e k  m in ta r a j z o n  k ív ü l  
e g y  r e m e k  k iv i t e lű  m ű m e l lé k le t  v a n  c s a to lv a .  Rendkívüli 
kedvezm ény : I n g y e n  sz a b á sm in ta . — S z é p iro d a lm i  m e l lé k le te  
p á r a t la n .  — S. H e n ta l l e r  E lm a  és I f j .  L ó n y a y  S á n d o rn é ,  a 
Magyar Bazár szerkesztői mellé sorakozik az írói világ szine-java.

Megrendeld czin: „Magyar Bazár" kiadóhivatala Budapest, VII., Kerepesl-ut 54. szán.

A „BORSSZEM JANKÓ" IPARI. VAS-, GÉPIPARI. 

TECHNIKAI ÉS ELEKTROTECHNIKAI ÚTMUTATÓJA

S t e r n  S s & k á r

KATONAI, POLGÁRI 

ÉS ORTOPÁD 

CZIPÉSZ- 

MESTER.

u . 1.

Mindennemű

úri, női és 
gyermek-csizma 
és czipő- 
kiilönlegességek.

Mérték s z e 
rinti meg
rendelések 
különös 
gonddal 
eszközöl
tetnek.

,H E R K U L E S *
Évek óta fényesen =  
kipróbált költség nélküli

ü z e m é r ő l
vizszállitásra, villanyos vilá
gításra, gépek hajtására. =

Prospektusokkal, felvilágosítással, költ
ségvetéssel, tervekkel stb. ingyen szolgál

Dr. Dietrich S., Budapest,
------- V „ A k a d é m la -n to z a  1 4 . ---------

K itűnő  m inőségű 
é s  gyönyörű

Étkezökészlet
K á v é k é sz le t

C siszolt
Ü v e g k é sz le t
Mosdókészlet

<9}XELRAD
D E Z S Ő

ékszerész és é rts

Budapest, S'iörútáo.
Arany- és szüst-ékszsrsk, 
mindennemű é rik  s lagju- 
tányosabb á r a k  melTatl 
Arany-, ezüstákszar és ira- 
jarltasok pontosan eszkö
zöltetnek Ek- ea drága- 
kosok azonnal foglaltatnak 
Régi tort aranyáé ozustnápl 
áron beváltatlk Vidéki meq- 
rendolésak pontosan, lelki- 
Ismareteson oszkézéltstnek

Díszes függőlámpa 
A sztali lám pa

legolcsóbban
kapható

m ag y ar
hon i űveg- 

éa porczellán 
gyári ra k tá rá b a n

BUDAPEST, VI. KÉR. 
ANORÁSSY-ÚT 74.

A LEGJOBB ÉS LEGSZEBB MAGYAR DIVATLAP A



Találkozás.

— Hova, doktor bácsi?
— Kiíngösdre hívtak surgetősen.
— Puskát is viszen magával ? Hát a rendes orvosság nem futja már ki '

MEGNYÍLT a m e g n y íl t A modern házasság

LANTOSA PILSENI SÖRHÁZ
(Ö s-forrás) V., Lipól-körut 2 7 . sz., a  Vígszínház kávéház 
áteilenében. Lantos személyes közreműködése mellett.

N a g y o n  fo n to s  o rv o s i ta n á 
cso k  D r. m ed . L eW is-tó l. 
É rd e k e s  k é p e k k e l 2  k o r . 
25 f i l lé r  b ek ü ld ése  e lle n é b e n  
( le v é lb é ly e g b e n  is) z á rv a  
m e g y . C zim  : > A tlas* W elt- 
V e rs a n d th a u s  B e r lin . W , 
K a n ts t r a s s e  50 H . 5342

IRDETESEKET
felvesz az „Athenaeunr* részvénytársulat 
kiadóhivatala, Budapest, Kerepesi-út 54, sz.

Könyv a házasságról

Az Egyesült Budapesti Fővárosi Takarékpénztár
rendes közgyűlését

Tolyó 1904 . é v i fe b ru á r  h ó  6 -án  d é lu tá n  4  ó ra k o r
b udai o s z tá ly á b a n  ( I I .  k é r . ,  F ő - u t r z a  2. s z á m , s a já t  é p ü le té 
i t 1 í a r , j a ’ m e ly re  a  t .  ez . r é s z v é n y e se k  a z  a la p sz a b á ly o k  
i - í , 14. és  15. |- a i  é r te lm é b e n  t i s z t e l e t t e l  m e g h iv a tn a k .

T A E G Y S O E O Z A T :
L . * A z ig a z g a tó s á g  é s  fe l ü g y e ld -b iz o t ts á g  je le n té s é n e k ,  

im in t  a  m u l t  Övi z á rs z á m a d á s o k n a k  e lő te r je s z té s e ,  a  
|m é r l e g  m e g á lla p it i s a .  a  n y e re s é g  fe lo s z tá s a  s  a z  ig a z g a tó 

i g  és  a  f e lü g y e lő -b iz o tts á g  r é s z é re  a  f e lm e n tv é n y  m eg- 
Aá I l t i  h a tá ro z a th o z a ta l .

* O t f e lü g y e lő -b iz o tts á g i  t a g n a k  h á ro m  é v re  le e n d ő  
'e g v a la sz íá sa .

A zo n  t .  e z . ré s z v é n y e s e k , k ik  a  k ö z g y ű lé s e n  r é s z t -  
n n i  és  s z a v a z a ti  jo g o k a t  s z e m é ly e se n  v ag y  m á s  m e g - 

ré s z v é n y e s  á l t a l  g y a k o ro ln i  ó h a j t já k ,  sz iv e s-  
,ie" e h  a z  a la p s z a b á ly o k  18. é s  20. §-ai é r te lm é b e n  le g k é s ő b b  

év i d e e z e m b e r  h ó  v é g é ig  s a já t  n e v ü k r e  i r t  ré s z v é n y e i-  
K  ’ Ie  ®!en » j á r t  s z e lv é n y e ik k e l  e g y ü t t ,  le g k é s ő b b e n  

ő iJ a a  • k ö z g y ű lé s  e l ő t t ,  t e h á t  le g k é s ő b b e n  b e z á ró la g  
k n - tí i  f e b r u á r  h ó  3 -á ig  a  t a k a r é k p é n z tá r  k ö z p o n t i  v a g y  
II Í L ° ® zH ,y a h a n  k é r . ,  D o ro tty a -n te z a  4. s z á m , v a g y  
S iru M t*  £ ° ‘u tc z a  2. s z á m  a l a t t )  l e t e n n i ; u g y a n o t t  a  n ieg - 

é v i z á rs z á m a d á so k  é s  a  fe lü g y e lő -b iz o tts á g i  
k  i P é ld á n y a i a z  a la p s z a b á ly o k  147. §-a é r te lm é b e n  fo ly ó  
1 1  *‘ a u i r  h 'í áO -itftl k e z d v e  á tv e h e tő k .

Builapesten, l » i  évi jnnuAr hó 21-én.

Ax E g y e s ü l t  B u d a p e s ti  T ó v á ro s i 
T a k a ré k p é n z tá r  Ig a z g a tó s á g a .

k é p p e l)  i r t a :  D r. R e ta o , 

Á r a  1 m . 6 0  p f .  0340 
T ö k é le te s  ta n á c s a d ó  h á z a s t á r 
s a k n a k  50 k ép p e l,D r.H e rz O g  tó i . 
Á ra  1 m . 60 p f. M in k é t k ö n y v  
2  m . 70 p f  C zim  : L. Sachtleben. 
Berlin 265. M e le h io rs tra s se  31.

Könyv a házasságról
D r. R e ta u - tó l , m á rk a  1.50. 
K a ta ló g u s  és  á r je g y z é k  in 
g y e n . P á r is i  c z ik k e k . C z im : 
A p o th e k e  ▼. Xanikovsky, 
Berlin *M B. 5358

URAK! Elismert keze
lés az idegek
nek idő előtti 

elgyengülésénél. T e ssék  p ro sp e k 
tu s t  k é r n i  i W. u r  T h-ből a z t  
í r j a  1  /». 0 2 - ik i  k e l e t t e l : F o g a d ja  
le g ő s z in té b b  köszönete m e t a 
sikeres kezelésért. C z im : E. 
H e r r a a n n  Apóik. Berlta. I .  0., 
Se ie KőstgastraMe 7. 5321

083896 sz. BON sorozat. « <

P O L G Á R  S Á N D O R
m. k szab nyert orvosi mii és kötszerész

Budapest. VII.. Erzséfaet-korut 50. sz.
k ö te le s  e z e n  u ta lv á n y  b ek ü ld é se  m e l
l e t t  m in d en  m e g re n d e lő n e k  azaz
t iz e n ö t  s z á z a lé k n y i  á rk e d v e z m é n y t

e r e d e t i  Berguerand fils
p á r i s i  k ü l ö n l e g e s s é g e k  ( ó v s z e r e k )
g y á r tm á n y a ib ó l .  K im e rítő  k ép es  á r je g y 
z é k  d í jm e n te s e n ,z á r t  le v é lb e n  k ü ld e tik .

K iv á g a to t t :  a  > B orsszem  Jan k ó « -b ó l.

Törvényesen védett! Törvényesen védett!

BO B-CSEM EG E
n é v  a l a t t  eg y  o ly a n  finom  g y ü m ö lc s -h a sh a jtó  j ö t t  fo rg a 
lom ba, m e ly  ú g y  f e ln ő tte k n é l ,  m in t  g y e rm e k e k n é l e g y  
^ á l la n d ó a n  r e n d s z e r e s í t e t t*  k e lle m e s  s z ő k le té te l t  idéz 
e lő . A g y o m ro t t i s z t í t j a  és e rő s i t i .  F ő v á ro s i o rv o so k  n a g y  elő 
s z e r e t e t t e l  re n d e lik  s z é k re k e d é s n é l, e h ro n ik u s  e s e te k b e n  is, 
m iu tá n  h a tá s a  b iz to s , fá jd a lm a k a t n em  o k o z  és  te l je s e n  á r t a l 
m a tla n . É lv e z e te s  iz e  á l ta l  k i s z o r í to t t a  az  összes  k ü lfö ld i 
h a s h a j tó k a t .  N ag y o n  a já n ljá k  o ly a n  e g y é n e k n e k , k ik  m eg 
a k a rn a k  s z a b a d u ln i a so k fé le  h a sh a jtó  á l la n d ó  b e v é te lé tő l.

Egy teljes doboz apa 80 fillér. — Postán 
csak öt doboz megy 4 koronáért bérmentve.

E G Y E D Ü L  K É S Z Í T I : 5309

ERÉNYI BÉLA gyógyszerész
B U D A P E S T , K A r O L Y -K Ö R U T  5 .  S Z Á M .

--------Kapható a gyógyszertárakban. =====
N a g y b a n i F ő r a k tá r a k  : F o d o r M árto n  K irá ly -u . 41. és  V áezi- 
kÖTUt 10. F o d o r J .  »Sas« d ro g u e r ia ,  K erep e» i-u t. L u x  
M ihály , M u zeu m -k ö ru t 7, D r. E g g e r  Leó, V á c z i-k ö ru t 17, 
T ö rö k  J ó z s e f , K irá ly  u. és A n d rá s sv -u t K a r ts c h m a ro ff  A ., 
N é p sz ín h á z z a l sz e m b e n , F o d o r J . ,  M aro k k ai u . és K irá ly -u . 
G a r a é s R o th ,  J ó z s e f  k ő r ú t  74., F o d o r  M árton  S a s -d ro g u e ria , 
K e re p e s i-u t, M o ln ár és  M oser, K o ro n a h e re z e g -u ., N eru d a  
N á n d o r , K o ssu th  L a jo s-u ., S zéc sy  L a jo s . A n d rá s sy -u t 78., 
R a in e r  J .  ős t á r s a ,  B u d a p e s t, I í .  k e r ü le t ,  C o rv in - té r  12.

- ------  —- ........  — ■ ■ -.............

FÉRFIAK INGYEN KAPNAK
u j ta lá lm á n y a  o rv o s sá g o t, m e ly  az  e lv e s z te t t  e r ő t  ism é t 
v is s z a s z e rz i.  M in d en k i, a  k i e z é r t  i r  in g y e n  k a p ja  m eg . 
M in ta c so m a g o t és  e g y  100 o ld a la s  k ö n y v e t  p o s tá n , jó l 
b ecso m ag o lv a . E z  az  a  e so d aszerü  c so d asze r, m e ly  e z e re k e t  
m e n te t  m eg , a  k ik  f ia ta lk o r i k ic sa o o n g á s  m ia t t  n e tn ih a jo k  
és e lv e s z te t t  fé rtie rő  m ia t t  sze n v e d n e k . E z  in d í to t t a  az  
in t é z e t e t  a r r a ,  h o g y  b á rk in e k , a  k i  k é r ,  e g y  cso m ag  
g y ó g y itó -s z e r t  és eg y  m a g y a rá z ó  k ö n y v e t k ü ld jö n . E z z e l 
a  h á z i s z e r r e l  a  baj o t th o n  o rv o so lh a tó  és  m in d a z o k , a 
k ik  f ia ta lk o ri b ű n ö k  m ia t t  n em i b a jo k b a n  v a g y  sze llem i 
fo g y a té k o s sá g b a n , v a g y  k ró n ik u s  b á u ta lm a k b a n  s z e n v e d 
n e k , o t th o n  g y ó g y íth a t já k  m a g u k a t.  E z  a  g y ó g y ító  s z e r  
k ö z v e tle n ü l h a t  a z o k ra  a  s z e rv e k re , m e ly e k  e rő s í té s t  
k iv a n n a k  és  csodás e re d m é n y n y e l g y ó g y ít ja  a  m á r  év ek  ó ta  
t a r tó  b a jo k a t. V én ek  és fia ta lo k  e g y a rá n t  Í rh a tn a k  a  
• S ta te  M edicai In s t i tu t* -n a k  a z  a lá b b  m e g je lö lt  cz im m el, 
m e ly  in té z e t  a  cso m a g o t r ö g tö n  k ü ld i . Az in t é z e t  e lső  
so rb a n  a z o k a t  a k a r ja  m e g m e n te n i, a  k ik  k e z e lé s  m ia t t  
o t th o n u k a t  e l nem  h a g y h a tjá k . A p ró b a -k ü ld e m é n y  b iz o 
n y ít ja .  h o g y  m ily  k ö n n y ű  s z e r r e l  s z a b a d u l m e g  a  b e te g  
b a já tó l o tth o n . A z in t é z e t  n em  i s m e r  k ü lö n b s é g e t.  M indenki 
i r h á t  a  g y ó g y ító  s z e r é r t  m a g y a ru l és  t i t o k t a r t á s  m e lle t t  
a z o n n a l k ü ld ik  a  g y ó g y itó - s z e r t  és  a  k ö n y v e t . í r jo n  m ég  
m a. A k ü ld e m é n y t o ly k é p en  c so m a g o ljá k , h o g y  ta r ta lm á t  
s e n k i  m ég  c sa k  n em  is  s e j i i .  A le v é l e z im e  a  k ő v e tk e z ő :  
.State Medicai Institute, 77 Elektron Bilduing, Fort Wayne, 

Ind. Amerika", de  a  le v e le t  b é rm e n te s í te n i  k e l l .  Ó307
» , ....... ------------------------ ---  ------- -



én h a lh ó l^ v A f r  í r a n c z ia )  tc z . 60 k r . ,  1, 2 , 3 , 4, 6 f r t .  C a p o t t e s  v a g y  b o a t e s  H i u e r i c  
( rö v id ; tc z . 1.50 k r .  P e r l N o m a  (u j)  h a v i b a j  a lk a lm á v a l v ise le n d ő  ó v k ö te lé k . H y g ie n ia i 
éa eg é sz sé g i s z e m p o n tb ó l n é lk ü lö z h e te t le n , a z o n tú l  a  f e h é rn e m ű t m e g k ím é li. 1 f r t  20 k r .  
H e r e t a i  t d  (sn sp e n so r)  d a ra b ja  60 k r  1 ,2 f r t .  S é r v k t t t ő  e ls ő ra n g ú  g y á r tm á n y  (D r. F ü rs t- fó le )  
e g y o ld a lú  2  f r t  50 k r . ,  d u p la  5 f r t ,  k é s z p é n z  v a e v  u tá n v é t t e l ,  12 k ü lö n fé le  d a ra b o t  t a r ta l -  

n&zó m in t a g y  ü j te r a é n y  2  f r t .  F E I T E E  E I P A T - a A I ,  B é w , I I . ,  C ie r n n lz a M e  15W . —  M a g v a r le v e lez és . 5328

A K T tanulmányok
m in d e n  g en - 
r e b e n . F o to - 
g ra f-u jd o n s á - 1

Sk ,  k a b in e t - é s  s te re o sk o p -a la k .
italogusés 100 különféle kiseb

bítés. Minta 1 m.-ért...30YITAS“  
kiadass,München XXV/347. 5379

538»"

Érdekfeszitő olvasmányok!

U j! E g y  k é jn ő  e m lé k ira ta i .  Nagyon 
é rd e k e s , i l lu s t r á lv a .  Á ra  M. 2 .2 0  

E g y  f ia ta l  a sszo n y  n a p ló ju k é i.
A ra  .........................................  M- 1 - 2 0

E r a k  zsebkönyve . 24 é rd e k e s  k ép p e l.
Ara ... .. ... ... — ■ ... M. 1 .80

M m e F o m p a d o u r  és  E o la  M ontez. 
S ok  iU u s tr a t ió v a l ,  2  k ö te t  e g y  k ö 
té sb e n . Á ra  ... .-  — M. 2 .2 0  

M ind  a  4  k ö te t  e g y sz e rre  re n d e lv e  
7 m á rk a  10  p fe n n ig  h e ly e t t  c sak

• O ' 6  m á r k a  25  p f e n n ig .  -»■

Rheinhold Kiinger

ELSŐRENDŰ

GYÁRTWÁNYÜ

IGEN MERSEXEU

tc m ttj[ e m n m s w u z S fim ír m

AUFRECHT isGOLDSCfiMIED
BIDAPESTV1EQTV0S-U.32.

t  SOVÁNYSÁG r
S z é p , g ö m b ö ly ű  te e tfo rm a  
é rh e tő  el a 0. Franz Stelner 
& Co., B e rlin , k e le t i  e rő ; 
p o r iv a l ,  m e ly e t  a p á r iz s i  
1900-iki k iá l l í tá s  a lk a lm á 
v a l a ra n y é re m m e l, a  h a m 
b u r g i  1901-iki h y g ie n ik u s  
k iá l l í tá s  a lk a lm á v a l k i 
t ü n t e t t e k .  6 —8 h é te n  a t  
:»  fo n t  h íz á s  k e z e ss é g  
m e lle t t .  O rv o si u ta s í tá s  
s z e r in t .  Szigorúan tisztes 
séges, nsm szédelgés. Sok 
köszöoöirat A ra: k a r to n  
2 K  50 f. P o e ta u ta lv á n y o n  
r e n d e lh e tő  v a g y  u tá n v é t 
t e l .  C z im : Törők lőzsol 
gyógyszerésznél. Budapest, 
43, Király-utcza 12. 5322

w M  h u r u t ,  a n t h m a  é n  h ö f c h u r u tn á l .

Dr Bulling-Inhalatio

THERMO-VARIATOR, SZABÁLYOZHATÓ 
KÉSZÜLÉK HÁZI HASZMAl ATRA

A m a d rid i o rv o s -k o n g re s s z u s o n  fe l tű n ő  e re d m é n y n y e l 
b e m u ta tv a  o rv o so k  á l ta l .  — S z a k te k in té ly e k  a já n ljá k

torok-, gégeffi-, tOddbzj, kOlönflnen idő-

Eddig el nem é r t  leglinomabb szétporlás. A hömérsék 
pontos sxabályoaAea. D a ra b o n k é n ti á r a  4 4  ko ro n a .
Raktárak W ienben: FRITZ G. & R., I. Brauner- 

strasse 5. 0DELG4 J., IX. Gamisongasse 11. 
WALOEK, WAGNER & BENDA I. Opernring 8. 
ZIRNER Thermo-Variator raktára IX. Spitallgasse 1. 
Kapható minden gyógyszertarOan ée sórvkötészetl üzletben. 
Engedélyek a  Dr. BaUing-Guttalfer-készülékéhez kaldn- 
i n h a l a t i ő r a  és thermo-variator, mely inhalatiő-intézetek- 

nek kőtelező, különben engeéétymentes 5376

Dr. BULLIHG-IMHALATORIUIi-SYHDIKAT
által adatnak ki. Wien, IV. Gusshaussstrasse 10.

ssCkváJA^

ELSŐ MAGYAR

» p A fU tD J S Z H »

G Y Á R

N A G Y V Á R A D

P P D .R 8 6 .0 I S Z É K É

Mindennemű

papír diszmü áruk i
RECLAM CZIKKEK,

F A L I  T Á S K Á K ,
N ap tá r hátrészek,

GYERMEK PAPÍR LABDÁK
és széküléseket 

FÁS PAPIBBÓL, j

5318

D É N E S  B . ,  B u d a p e s t
VI. kor., Váczi-körút 61. sz.
B rauner éa K iások ntőda PLEWA E. mér-
nők cs . és  k i r .  s z a b . gép- és m otorgyárá
nak  m a g y a ro rs z á g i  v e z é rk é p v . és  r a k t á r a .

L e g ú ja b b  r e n d s z e r ű  5351

B enzin -, gáz-, petrolin- és gőz-

MOTOROK 2 100 HP
Benzin- és petrolin-

LOCOMOBILOK 2 - 2 0  H P
U g y a n e z e n  m o to ro k  srivógáz-berendesés-
sel e l lá tv a  az üzem költséget ló e rő n  k in t  
o  és  ó r á n k é n t  a —3 f i l lé r r e l  le s z á l l í t j á k ,  o

Olcsó árak  és kedvező fizetési feltételek.

o Árjegyzék ingyen és bérm entve. o 

Szolid vidéki képviselők a lka lm azta tnak .

I



HOCK JÁNOS IMAKÖNYVE
remek szép kivitelben. Kapható az ATHENAEUM r.-t. 
könyvkiadóhivatalában. VII. kér., Kerepesi-út 54. szám.

£  RÉGI JÓ HÁZISZER, 2
m e ly n e k  n em  s z a b a d  e g y  c s a lá d n á l sem  h iá n y o z n i ,  a z  á l t a 
lá n o sa n  k i tű n ő n e k  ■ m in d e n k o r  h a s z n á ló n a k  i s m e r t

Hess Ernő-féie Eacalypíus
g a r a n t á l t  t i s z t a ,  12 év  ó ta  k ö z v e tle n ü l  A u s z tr á l iá b ó l  h o z a to t t  
te rm é k . Kémet országban é s  A u v/.t r ia-.Miuz)a rn r szádban tö r v .  
v é d v e . E g y  ig e n  k ia d ó s  e r e d e t i  ü v e g  á r a  1 K 50 f , m e ly n e k  
o lc só sá g a  le h e tő v é  te s z i  m in d e n k in e k  a  m e g s z e rz é s é t  egész 
ségének helyreállítására és minden betegségek elhárítására.

1500-nál több köszönőlevél és
1 > £ f  k a p ta m  o ly a n o k tó l ,  a k ik  s z a g g a tá s t ,
n a i a i r a i U I  h á t- ,  m e l-, to ro k fá já s ,  z sáb a , nehéz  
lé le g z é s , n á th a ,  fe jfá já s ,  a b e lső  sze rv e k  m e g b e teg e 
dése , ö re g  sebek , b ő rb e te g sé g b e n  s tb . s /e n v e d te k  és  te l  
Jesen  f e lg y ó g y u ltu k .  N e m u lasz> za  e l s e n k i  sem  a z  Kuralyp- 
tus-készítményekről szó ló  n a g y o n  fo n to s  l e í r á s o k a t  t a r t a l 
m a zó  k ö n y v e t  m e g h o z a tn i ,  m e ly b e n  a  f e n t e m l i te t t  b e te g 
s é g e k n é l v a ló  s ik e re s  fe lh a s z n á lá s u k  d o lg á b a n  u ta s í tá s o k  
f o g la l ta tn a k .  M in d en  b e te g e k  é rd e k é b e n  a  k ö n y v e t  m in 
d e n h o v á  teljesen ingyen k ü ld ö m  é s  b e n n e , h o g y  o lv a só it 
m e g g y ő z z e m , a  g y ó g v u lta k n a k  szám o s  b iz o n y ítv á n y a it  
k in y o m a tta m . K lin g e n th a l ,  S z á sz o rsz ág . 5329

ERNST HESS E u c a ly p tu s -
b e h o z a t a l a .

K érem  te s s é k  p o n to sa n  a v é d je g y re  ü g y e ln i .  R a k tá ra k  
M a g y a ro rs z á g  r é s z é r e : Budapesten : Tőrök J ó z s e f  K irá ly -u .
12., Lederer 4. >M a g y a r  K irá ly *  g y ó g y s z . V ., E n s s é b e t- té r ,  
D r. Kosénberg Sándor » C sillag « -g y ó g y sz . V ili . ,  K e re p e s i-u t 43., 
Klbarh Ödön > S z e n t B e r ta la n *  g y ó g y s z . V I., A n d rá s sy -u t
55., D r. Budai E m il >Városi« gyógysz. IV , Váczi-utcza 3 4 , 
K ad ltz  J .  » F e h é r  K e re s z t*  g y ó g y s z . IV., Fövám-tér 6., 
Hattyú gyógyszert'r, Aréna-ut 124., K erp e l V ilm o s  .F e h é r  
sas* g y ó g y s z . V., Lipót-körut 28., K rie g n e r  K álm án  g\6gysz. 
Ü llő t-u t 65. és ' l id fk e n  a I n  tőbb jobb g y ő a y s z e r tá r l  »»•

Óh, azok az asszonyok!
80 fill. p á r iz s i  fo to g r . V iait- 
fo rn m . 'N e m  m in ia tű r .)  1 K  
50 f i l lé r  L e v ő lb é ly e g e k b e n

A. C. SCHILLER KIADÁSA
B e r l i n  O . 1 9 . M . 5366

Becses czim !
(T e ssé k  m e g ta r t a n i  t)

RICHARD és TÁRSA
17. rue Laferriére Páris

a já n l ja  n a g y o n  h a s z n o s , é r t é 
k e s , p o m p ás k a ta ló g u s á t  szá -  
m os k é p p e l .  »A h y g ie n e * , »A 
m e llé k s z o b a * , >A b a r á t s á g * ,  
»A s z é p s é g * , »A s z e r e t e t r e m e l -  
tó a á g  m ű v é s z e te * . P ro sp e k t 
1 m á rk a  b é ly e g e k b e n . 5327

Czérnagyár
Z uckm antelben ,

O sz trák -S z ilé z ia .
5 kilós postacsomagban ol
csón szállít minden fajtájú

orsó-czérnát,
Reform  gom bolyag- 

czé rn a t tűkkel, 
g y ű rű v e l é s  g y ü sx ű v el.

Külön tigris • gombolyagczér-
nát d o b o zb an  24, 3ü, 48 gom - 
h o ly a g g a l p o s ta u tá n v é t te l .  
A c z é g  fő n ö k e  m a g y a ru l  is  
é r t ,  te h á t  le v e le k  m a g y a r  
u y e lv e n  is  in té z h e tő k .  5375

A KISBIRTOKOSOK ÁLTAL
a n g o l n y e lv e s  és  ra ff iá s  e l já rá s s a l k é s z í te t t ,  k i tű n ő  m in ő 
sé g ű , v a g y o n i la g  s z a v a to l t  f a j t i s z ta ,  I-ső  r e n d ű  m in in is z te r i  

s z o k v á n y re n d e le tn e k  m in d e n  te k in te tb e n  m e g fe le lő  
S Z Ó L Ő L U G A S H A X  I S  K I V Á L Ó A K  A L K A L M A S !  
c s e m e g e  é s  b o r fa jn  s z ő lő o l t á s o k  a  ta p a s z ta la to k  so rá n  
f a j t i s z t á n a k ,  le g jo b b a k n a k  és  le g m e g b ix h a tó b b a k -  
n a k  b iz o n y u l t a k  ! M inden n a g y h a n g ú n  h ird e tő , g y á r i 
la g  f ü l l e s z te t t ,  r e c la m iro z o tt ,  e lő h a jtá so s  o l t á s t  m e ssze  
f e lü lm ú ln a k t  C h asse la s , m u s k o tá ly  és  m ás le g k iv á ló b b  
c se m e g e -fa jo k b ó l ö s s z e v á lo g a to tt  I-ső  re n d ű  L U O A 8 -  

Q Y Ü J T E M É K Y  á r a  :
(m e ly e k n e k  m e g e re d ő s e é r t é s  jó s á g á é r t  fe le lő sség  v á la l t a t ik )

1. K is ö ss z e á ll itá s  15 d a r a b _____ ... 5  k o r .
2. N a g y ö ssz e á ll itá s  3 J  d a ra b  .......... 1 0  k or.

a )  B o r f a jo k  : A m e rik a i r ip a r ia  p o r ta l is  a la n y o n  o l to t t ,  
g y ö k e re s  fá s  és  zö ld  o ltv á n y o k  á r a  ta v a s z i  s z á l l í tA s r a : 
1000 d rh  2 0 0  K , 100 d rb  2 2  K, 10 d rb  2 K  5 0  f il l.

h )  C s e m e g e fa jo k :  Á rak  ta v a s z i s z á l l í t á s r a  é r 'e n d ö k :  
1000 d rb  2 2 0 -  2 4 0  K, 100 d r b  2 5 - 3 0  K. 10 d r b  3 - 5  K 
H A Z A I  S Z Ő L Ő F A J O X  ! F I L L O X E B A M E K T E 8  : 

S Z O L O K I E A L Y  (D E L A W A K E ) .

A k ö tö t t  ta la jo n  e g y e d ü l h a s z n á lh a tó  o ly a n  re n d k ív ü l  
k o ra i  d ir e c t te rm ő , m e ly n e k  25—26% -os ez  u k o r-  és s z o k a t
la n u l  n a g y  s z e s z ta r ta lm u  b o ra  ig e n  jó , h a s o n ló  a  szom o
ro d n i m á s lá sh o z  és a  m a d ó ráh o z . S ilá n y a b b  k e r t i  v ag y  
h o m o k i b o ro k  fe l ja v í tá s á ra .  G y e n g é b b  é v b e li te rm é s e k  
h á z a s i tá s á ra  n em  le h e t  e lé g g é  a já n la n i .  A d e la w a re  f ra n c z ia  
s z ig e t r ő l  17 é v v e l e z e lő t t  k ö z v e tle n ü l  az  é rm e i lé k re  p o r
t á l t  ez e n  p e ro n o s p o rá n a k  e l le n tá l ló  sző lő fa j te rm i m a n a p 
s á g  h a z á n k b a n  a  le g jo b b  és  le g e rő s e b b  b o r t  s  m é ltá n  
n e v e z h e tjü k  a  b o ro k  k ir á ly á n a k .  A  j ö v ő  s z ő lé s z e t  
k in c s e . M in d e n ü tt m e g te re m  ú g y  a  hom o k o n , m in t a  k ö tö t t ,  
a g y a g o s , m e sz es , k ö v es , p a lá s  és  n y irk o s  ta la jo k b a n . E z en  
b e o ltá s  n é lk ü l  te rm ő , b iz to s a n  jó l m e g fo r ra d o tt ,  r e n d k ív ü l  
( ta r tó s ,  szívós z ö ld h a jtá s a  1—2* h id e g e t is  k ib író )  k o rá n  
é rő  c -e m e g e fa j, f e lh o z o tt  e lő n y e in é l fo g v a , m e g é r d e m li ,  
h o g y  k e r t je in k b e n ,  b a rá z d á k o n , k e r í té s e k  és  h á z a in k  fa la  
m e lle t t  s m in d e n  e g y é b re  n em  h a s z n á lh a tó  h e ly e k e n  m in t  

S Z Ő L Ő L U G A S  T E N Y É S Z T É S S É !
100 d r b b ó l  á l ló  lu g a s g y ü j te m é n y  c s o m a g o lv a  é s  p o s t á r a  

f e la d v a  c s a k  10 k o ro n a
B O R K IR Á L Y ! M IN T A B O R  2 K ORO N A  D E L A W A R E  ! 
R ip a r i a  p o r ta l is - te le p e k !  N a g y m e n n y is é g ű r ip a r ia - e la d á s !  
T i s z tá n  k e z e l t  v a ló d i  é r m e l lé k i  f a j t o r o k !  p a la c z k o k b a n , 
ú g y m in t  h o rd ó k i a n , k ic s in y b e n  és  n a g y b a n  a  le g ju lá n y o 
sa b b a n  b e s z e re z h e tő  s  k ív á n a t r a  v á la sz b é ly e g  e l le n é b e n  
b ő v eb b  f e l v i l t g o s i iá s t ,  v a g y  1 k o r . u tá n v é te l  m e lle tt  
m in ta b o r t  k ü ld :  A z  É r m e l lé k i  S z ő lé s z e t i  és  B o rá 
s z a t i  S za k k ö z lö n y , m in t  o r s z á g o s  h i r d e t é s i  k a la u z . 
-----------  S Z É K E L Y H ID  (B I H A B M E O Y E ) .  ------------

0  ^
A Belvárosi Takarékpénztár Részvénytársaság

TIZENEGYEDIK RENDES KÖZGYŰLÉSÉT
fo lyó  1904 . é v i f e b ru á r  h ó  8 -á n  d é lu tá n  4  ó ra k o r  t a r t j a  m e g  s a já t  
h e ly is é g e ib e n  (B u d ap e st, IV ., K igy ó - té r  1. s z .a . )  é s  a r r a  t .  e z . r é s z v é n y e s e it  
az  a la p s z a b á ly o k  18. é s  19. §§-ai é r te lm é b e n  e z e u n e l  t i s z t e l e t t e l  m e g h ív ja .

N A P I R E N D :

I. A z  1903-ik ü z le té v  m é r le g é n e k  és  e g y é b  z á rs z á m a d á sá n a k  e lő 
te r je s z té s e ,  a z  ig a z g a tó s á g  és  f - lü g y e lő -b iz o t ts á g  je le n té s e i  
k a p c sá n , e z e n  z á rs z á m a d á so k  m e g v iz s g á lá s a  é s  a  m é r le g  m e g 
á l la p í tá s a .

I I .  A  n y e re s é g  fe lo s z tá s a  i r á n t i  h a tá r o z a th o z a ta l .
I I I .  A fe l m e n t v é n y  m e g a d á sa  a z  ig a z g a tó s á g  és  fe lü g y e lő -b iz o tt

s á g  r é s z é re .
IV . A z ig a z g a tó s á g n a k  v á la s z tá s  u t j i n i  k ie g é s z í té s e
V . A fe l ü g y e lő -b íz o tt  s á g i  ta g o k  s z á m á n a k  m e g h a tá ro z á s a , a z o k  

m e g v á la s z tá s a  é s  a  d í ja z á s u k n a k  m e g á ll <pitá*a.
V I. A v á la s z tm á n y  ta g ja i  k ö z ü l  a  le fo ly t ü z le té v b e n  k i l é p e t te k  

h e ly é b e  u j ta g o k ,  i l le tv e  a  k i lé p e t te k  uj»>óli m e g v á la s z tá s a ;  
a z  é v  fo ly a m á n  ig i z g a tó s á g i la g  k in e v e z e t t  v á la s z tm á n y i t* g o k  
k ö z g y ű lé s i m e g e r ő s í té s e ; é s  e g y ú t ta l  a  v á la s z tm á n y  je le n l é t i  
je g y e i  é r té k é n e k  m e g  lla p itá s a .

V II. A z ig a z g a tó s á g  in d í tv á n y a  a  t á r s u l a t i  a l a p tő k e  fe le m e lé se  i r á n t .
V il i .  A z ig a z g a tó s á g  in d í tv á n y a  a z  in t é z e t i  a lk a lm a z o t ta k  r é s z é re

s z e rv e z e n d ő  n y u g d ij in té z m é n y  i r á n t .
IX . A z  ig a z g a tó s á g  á l ta l  ja v a s la tb a  h o z o t t  a la p s z a b á ly m ó d o s itá so k .
X . A z  ig a z g a tó s á g i  e lu ő k  t i s z te l e td i já n a k  m e g á lla p ítá s a .

■ A zo n  t .  r é s z v é n y e se k , k ik  a  k ö z g y ű lé s e n  s z e m é ly e s e n , v a g y  m ás 
m e g h a ta lm a z o tt  r é s z v é n y e s  á l t a l  r é s z tv e n n i  ó h a j ta n a k ,  s z ív e s k e d je n e k  
*  le g k e v e s e b b  60 n a p  ó ta  a  t á r s a s á g  r é s z v é n y k ö n y v é b e n  B a jit  n e v ü k re  
í r o t t  ré s z v é n y e ik e t ,  a  h o z z á ta r to z ó  s z e lv é n y e ik k e l  e g y ü t t  a z  a la p 
sz a b á ly o k  20. 8-a é r te lm é b e n  le g k é s ő b b  3  n a p p a l a  k ö z g y ű lé s  m e g ta r 
tá s a  e l ó . t  a  t á r s a s á g  p é n z -á r á n á l  le té te m é n v e z n i .

A fe lü g y e lő -b iz o tts á g  á l ta l  m e g v iz s g á l t  és  h e ly b e n h a g y o tt  é v i  m é r 
le g  é s  n y e re s é g -v e s z te s é g s z á m la  a lá b b  k ö z ő i te tn e k , e z e n fe lü l ú g y  a z  
ig a z g a tó s á g i  é s  fe lü g y e lő -b iz o tts á g i  je le n té s ,  v a la m in t  a  m é rle g  é s  a  
n y e re s é g -v e sz íe s é g s z á u i la  a z  a la p s z a b á ly o k  49. |- á h o z  k é p e s t a  tá i  s a sá g  
h e ly isé g e ib e n  k ö z s z e m lé re  v a n n a k  k ité v e  s  k ív á n a t r a  m in d e n  ré s z v é 
n y e s n e k  n y o m ta to t t  p é ld á n y b a n  i s  k i s z o lg á l ta tn a k .

Budapest, 1904. é v i január hó 21-én.

A B e lv á ro s i  T a k a ré k p é n z tá r  B é s z v é n y tá r s a s á g  
Ig a z g a tó s á g a .

BUDAPESTI POLGÁRI 

f  TAKARÉKPÉNZTÁR *  

RÉSZVÉNYTÁRSASÁG
Kerepesi-ut 40. szám.

Leszámítol iáitokat
tében kereskedőknek és iparosoknak, továbbá 
szem ély-hitelegyletében.két kezes mellett,min- 
den hitelképes személynek. r . . •

V fllpcnnt nyújt továbbá bekebelezésre a  fö- 
im iw oum  varo8 j S környékbeli ingatlanokra.

Pénzintézeteknek - “ S K L S

AZ IGAZGATÓSÁG.5255



Ez a PHONOCRAPH

A k ia iU .tu iu j r to n o a  » A T H K N A E Ü M «  i r o d a l m i  é s  n y o m d a i  r e s z v é n y t ó r s n l a t  b e t ű iv e l ,  B u d a p e s t ,  V I I , ,  K e r e p e s i - n t  5 4 ., ( A th e n a e n m - é p ü l e t . )

10  k o r. 5 0  f i l 
l é r  5  h e n g e r r e l
b é rm e n tv e  a z  ösz- 
s z e g  e lő re  v a ló  b e 
k ü ld é se  e llen éb e n . 
U t& nvé tte l 6 0  f i l 
l é r r e l  töb b . E z  
a  p h o n o g ra p h  
n e v e t ,  s ir ,  b e 
s z é l ,  én ek e l, z e 
n é l  s tb . M inden 
to v á b b i l a  h e n g e r  
9 0  ti l.-re l tö b b  d a
ra b ja . S z é tk ü ld i:

A. SCHÖN
C h a r lo t te n b u rg  
B e r l i n , L e ib  - 
n i tz s t r a s s e  62.

Sajtolunk, df nem kefélünk, 
Ragyogó szép minden képünk.
(Folyt. köv. a jövő számban.)

C lísék, fényképek, 
ipari és kereske

delmi vállalatok ár
jegyzékeinek, folyó
ira toknak  és tudo
mányos müveknek,
e g y  é s  többszínű  illustratióí 
cinkcgraphiai utón való re
p rodukálásra  k i fo g á s ta la n  
m űvészi kiv itelben  készít
tetnek . HázonkivQlifénykép- 

felvételek.

HERBST SAMU
cinkographiai m uintézete

BUDAPEST, VII., MIKSA-U. 8.
Telefon szám 424 

LONDON, W. C. STRAND 146. 
PARIS, RUE d’ENGHIEN 21.

b á m u la to s  o lc s ó , á r a  5 
h o z z á ta r to z ó  h e n g e r 

r e l  e g y ü t t  csak

10 kor. 50 fiit.

5378

■ Dr. MÜLLER főorvos-féle =

INJEKCZIOes LABDACSOK
a  le g jo b b  és  le g h a tá so sa b b  s z e re k  u j és ré g i  h ú g y cső b án - 
ta lm a k n á l  — h ú g y esö g y u la d áso k  és  fo ly á sn á l. G y ó g y u lás  
g y a k ra n  m á r  n é h á n y  n a p  a la t t ,  k e lle m e tle n  u tó b a jo k  n é l
k ü l .  -  P o n to s  h a s z n á la t i  u ta s í tá s  m in d en  m e g ren d elé sh ez  
m e llé k e lte tik . E g y  a d a g  á r a  fr is s  b a jo k n á l k o r. 8 20. id ü l t ,  
r é g i  b a jo k n á l k o r. 6*—, p o s tá n  k ü ld v e  c so m a g o lásé rt 50 f il
lé r r e l  tö b b , p o r tó  n é lk ü l. A v a ló d i k é sz í tm é n y e k  fő ra k tá r a :

Tőrök József gyógyszertára Budapest, 

Király-u. 12. sz. és Andrássy-ut 26. sz.

tS f^  Szíveskedjék ezen hirdetést kivágni és megőrizni 'i fo

A Ha őszül a haja|
Á r a

ö

h a s zn á lja  a h írn e v e s

STELLA-VIZET
Á r a
O

m e ly  n em  fe s t .  h an em  a  h a j e r e d e t i  s z ín é t  a d ja  v is s z a *

S S  Iz o lta h  b é l a I n *
Ő cs. és kir. Fensége M ise i tóh. udvari száliitója

Budapest, V., Szabadság-tér

T E L E F O N  1 2 - 0 6 .

■ M árcziu s elején  m egjelen ik  a

Sportújság
SzerVeszüség és kiadéhivaíal:

Budapest, VII, kér., 
Erzsétet-körut 54.

Icversenyekkel és lótenyésztéssel foglalkozó szaklap.
S z e rk e s z tő - tu la jd o n o s : 
L E O P O L D  G Y U L A .

F e le lő s  s z e r k e s z tő : 
S Á N D O R  M I H Á L Y .

M u n k a tá r s a i a  s p o r t -s z a k ir o d a lo m  l e g je le s e b b 
j e i .  M e g  f o g  je l e n n i  h e te n k é n t  e g y s z e r ,  de a  
ló v e r s e n y id é n y  fo ly a m á n  m in d e n  v e r s e n y n a p  
e lő t t .  T a r t a lm a z n i  f o g j a  a z  o s z tr á k -m a g y a r  
m o n a r c h iá b a n  re n d e z e t t  m in d e n  v e r s e n y n a p  
t e l j e s  és  r é s z le t e s  p r o g r a m m já t ,  és  m in d e n  v e r -  
s e n y -m e e t in g  ö s s ze s  e r e d m é n y e it .  F o g la lk o z n i  
f o g  a z o n fö lü l  a  k ü l fö ld  l ó s p o r t v is z o n y a iv a l  is . 
K im e r í t ő ,  t e l je s e n  m e g b íz h a tó  é r te s ü lé s e i ,  s za k 
s z e rű  m e g b e s z é lé s e i  és  a la p o s  s z a k c z ik k e i m ia t t  
s zü k ség e s  é s  n é lk ü lö z h e t e t le n  la p ja  le s z  a  ló -  
te n y é s z té s  é s  a  ló s p o r t  ö s s ze s  k e d v e lő in e k .

Előfizetési ár az összes eredménykönyveivel együtt
egész évre 24 kor., fél évre 12 kor.

Nagyon érdekes könyvek!
A nemi élet,
k ép p e l, 1 m .5 0  
pf. Házasélet 
titkai, d b . 1 m. 
Egy fiatal asz- 
szony vallomá
sai, 2 m. Oisze- 
sea 3 m. F e n t i  

k ö n y v e k  m e g re n d e lé sé n é l in 
g y en  k ü ld ö m  a  s á lié i cz iraü  k ö n y 
v e t ,  m ely  egv  fia ta l a ssz o n y n a k  
egy b a rá tn ő jé h e z  in t é z e t t  t i t*  os 
•e v e ié t ta r ta lm a z z a . K a ta ló g u s  
in g v e n . C z im : Richard Judith 
B e r lin  0 ., 34. f. 5331

Zeneautomatákj
MINDEN RENDSZERBEN

C ű V # 1 tSÜOLDSCHMIED
ggf BlUAPCSJ H[OnOSUTCM 32.

.KÉPES ÁSJtgTZtK lHGTEUt.BÉRMDITVE.4

VÉRSZEGÉNYSÉG,
é s  g y e n g e  g y e rm e k e k  e rö s b ité s é re  a  le g h a tá so sa b b  k é s z í tm é n y  a  5319

KRIEGNER-fele TOKAJI KINA-VASBOR
E n a g y o n  k e llem es iz ü  i t a l  k iv á ló  s a já ts á g a it  az  o rs z . e g é s z s é g ü g y i  ta n á c  

is  m é lta t ta  s  a j á n lá s r a  a b e lü g y m in is z t é r iu m  e n g e d é ly ly e l  lá t t a  e l  
■íVagy ü v eg  á r a  6  k o ro n a . K is  ü v e g  á ra  3  k o ro n a  2 0  f i l l é r

F ő r a k tá r  : K O B O N A - G Y Ó G Y S Z E B T Á B ,  B u d a p e s t , V I I I . ,  K á lv in - t é r


